
METODOLOGIA PARA LA FORMACION DE NUCLEOS BASICOS; 
APLICACION AL AREA MEDICA 

Lucy Espinosa Ricardo* 

Da una serie de pautas encaminadas a Id fomiación de núcleos básicos de 
publicaciones seriadas en el área médica, con base en critenbs de medición 
utilizados a nivel internacional y tornando como muestra los datos de las 
bibliotecas médicas de la Universidad de Antioquia y la Universidad Industrial de 
Santander, con el fin de racionalizar la información e incrementar ki cooperación 
entre las bibliotecas de esta especialidad. 

INTRODUCCION 

El Catálogo Colectivo de Publicaciones Seriadas en nuestro país es un reflejo 
de las condiciones existentes en las Hemerotecas, las cuales como consecuen-
cia de la poca inversión de las instituciones en suscripción a títulos realmente 
interesantes en cada área y por la no existencia de políticas de selección y 
adquisición claramente definidas, muestran una gran variabilidad en los acer-
vos que las bibliotecas adquieren cada año. 

El presente trabajo busca, a través de la implantación de algunos criterios, 
crear la metodología para el establecimiento de un núcleo básico de publica-
ciones seriadas, aplicado en este caso al área médica, dando como resultado 
los títulos que deben tener las bibliotecas cuya acción esté relacionada .con 
este tema, y un remanente de títulos considerados periféricos, complementa-
rios al tema básico. 

* Jefe Sección de Información Docwnentaria, División de Recursos Bibliográficos ICITS. 

Rey. Interam. Bibliotecología 	 133 	 Medellín, 3(1-3),Ene—Dic. 1980 



Por último, se establece la relación de éstos resultados con las colecciones 
existentes en el país, para evaluar así la correspondencia de los acervos de 
información existentes con aquellos que debe poseer las Unidades de Infor-
mación al servicio de instituciones y usuarios especializados en el terna. 

Vale la pena resaltar que lo expuesto en éste trabajo es la implementación de 
una metodología; el resultado presentado aquí no es necesariamente el nú-
cleo básico definitivo. 

Finalmente quiero agradecer a los compañeros del Catálogo Colectivo su 
colaboración y entusiasta participación en el logro de este trabajo; sin ellos, 
el desarrollo e implementación de ésta metodología no hubiera dado los 
resultados esperados. 

1. ANTECEDENTES 

El crecimiento en los archivos de los catálogos colectivos, los costos que 
necesariamente implican el mantenimiento de estos archivos, el auge de las 
bases de datos con sus productos y servicios, la poca relevancia de coleccio-
nes existentes en las bibliotecas participantes en el catálogo colectivo y los 
problemas que se presentan para mantener actualizados los datos relaciona-
dos con los acervos existentes en las bibliotecas por la difícil colaboración de 
las mismas, han llevado a replantear las políticas referentes a los títulos que 
deben registrarse en el Catálogo Colectivo de Publicaciones Seriadas de Co-
lombia. 

La prestación de servicios en las bibliotecas se basa en la utilización de los 
documentos secundarios productos de las bases de datos como son los índi-
ces, resúmenes y bibliografías. Con frecuencia las bibliotecas se ven enfrenta-
das al problema de la consecución de algunos de los artículos reseñados por 
esos servicios, debido a la carencia de esa información dentro del país. Si las 
bibliotecas aprovecharan los beneficios de la racionalización y cooperación, 
en la responsabilidad por la adquisición de títulos de revistas, el país impor-
taría información en forma más razonable y desarrollaría mejores servicios 
de reprografía que los existentes actualmente, como un recurso para solucio-
nar problemas de adquisición de material. 

El Catálogo Colectivo considera que debe trabajar en la formación de unos 
núcleos básicos de publicaciones seriadas, conformados con base en estudios 
estadísticos que respaldan la elección de un título como básico y en la 
formación de los núcleos considerados periféricos y complementarios al bási- 
co. 

Rey. lnteram. Biblioteeología 	 134 
	

Medellín. 3(1 3),Ene- Die. 1980 



2. DEFINICION DE NUCLEO BASICO 

Es aquel compuesto por títulos de publicaciones seriadas de comprobada 
relevancia referentes a un área del conocimiento, necesarias para el cumpli-
miento de una actividad académica o de investigación. 

3. CRITERIOS USADOS EN LA SELECCION DEL NUCLEO BASICO 

Las variables utilizadas para la elaboración de los núcleos básicos fueron 
seleccionadas tdniendo en cuenta recomendaciones y experiencias de medi-
ción utilizados a nivel internacional; además las recomendaciones presentadas 
en el documento expuesto en el 5o. Congreso Regional de Documentación 
celebrado en Mayo de este año en Rio de Janeiro, sobre Catálogos Colecti-
vos. Estas variables son: 

3.1. Aparición de los títulos en Indices Ifiternacionales. 

3.2. Recomendaciones efectuadas por profesores univers 

3.3. Uso de las publicaciones en bibliotecas del área. 

3.4. Citaciones de las revistas en los Indices del ISI (Jnstitute for 
Scientific Information USA). 

3.5. Recomendaciones de listas especializadas. 

3.6. Revistas latinoamericanas del área. 

4. METODOLOGIA UTILIZADA PARA CONFORMAR LOS NU-
CLEOS 

En la elaboración de la lista que presentamos como resultado final del estu-
dio, se siguieron los pasos que enumeramos a continuación: 

4.1. Elaboración de la lista inicial. 

Para establechr los títulos de publicaciones seriadas que forma-
rían la primera lista se realizaron los siguientes trabajos: 

4.1.1. Estructuración de un listado de títulos de publicaciones 
seriadas en el área médica para lo cual se tomaron como base los títulos 
registrados en el Index Medicus y la Excerpta Médica, herramientas utilizadas 

tarios. 

Rey. Interam. Bibliotecología 	 135 	Medellín, 3(1-3),Ene—Die. 1980 



por las bibliotecas especializadas del área en todos los países del mundo para 
prestar sus servicios de información. El resultado fue un registro total de 
3.442 títulos, los cuales conformaron la primera lista base con la cual se 
inició el trabajo. 

4.1.2. Registro de aparición de los títulos de ésta primera lista 
en los diferentes productos de las bases de datos y servicios especializados 
existentes en el área, como son los Indices y Resúmenes. 

En este punto se tuvieron en cuenta dos aspectos: 

- La frecuencia de aparición en Indices.  correspondientes al área. 

- La frecuencia de aparición en Indices de otras áreas. 

Los índices consultados fueron en total 91, de los cuales 20 corresponden al 
área de Salud, (anexo 1), 28 a Ciencia y Tecnología, 21 Ciencias Agrícolas, 
17 a Sociales y Humanidades y 5 a Educación y Documentación. 

La aparición de los títulos en los índices o resúmenes dio un promedio de 
frecuencia resultante de (Mayor o igual) a cuatro (4) lo cual se utilizó como 
elemento de selección. Sólo se incluyen títulos con este promedio. 

4.1.3. Registro de Citaciones. 

Para ésta variable se utilizaron los registros de los años 
correspondientes a 1977 y 1978, en los Citation Index del ISI. 

Hay que tener en cuenta que el Citation Index no incluye sólo títulos espe-
cializados en el área médica, sino que además relaciona títulos de Ciencia y 
Tecnología en general; por eso se presenta el fenómeno que muestra algunos 
de los títulos pertenecientes al núcleo periférico en un escalafón más alto 
que los del área médica, base del presente estudio. 

4.1.4. Para la variable /USO/ se tomaron los datos de las biblio-
tecas Médicas pertenecientes a la Universidad de Antioquia y Universidad 
Industrial de Santander. Aunque no se encuentran registradas todas las bi-
bliotecas del sector, se consideran razonablemente relevantes los datos de 
éstas Unidades de Información. 

Rey. lnterarn. Bibliotecología 
	

136 	 Medellín, 3(1-3),Ene—Die. 1980 



4.1.5. Recomendaciones de profesores del área. 

Se consideraron las recomendaciones enviadas por los 
profesores de las siguientes Universidades: Universidad Industrial de Santan-
der, Universidad del Valle, Universidad del Cauca. Aquí no están incluidas 
todas las bibliotecas del área, pero lo interesante de comprobar en éste punto 
y en el anterior, es la efectividad de la variable. 

También se incluye la lista de títulos recomendados por la Medical Library 
Association. En ésta lista la influencia de las recomendaciones es básicamente 
hacia títulos publicados en Inglés. 

4.1.6. Revistas Latinoamericanas del área. 

La información producida en América Latina, es de MU-
dl O USO o interés para los usuarios locales. No deben olvidarse ni relegarse a 
un segundo plano las revistas de interés científico que se producen en la 
región, las cuales deben ser elemento casi obligatorio en estos núcleos. El 
archivo formado por estas publicaciones es limitado, debido a la irregularidad 
de este material por problemas que se presentan en la producción y continua-
ción editorial de los títulos, ya que por motivos económicos no se tiene una 
producción permanente y estable. 

El resultado es una lista de 503 títulos, los cuales están organizados por 
orden de frecuencia en los Servicios de Indización (cuadro 3). 

4.2. Selección de los títulos componentes del Núcleo. 

Inicialmente se eligieron aquellos títulos que tuvieron coincidencia total en 
las variables establecidas para el trabajo; el resultado fue una lista de 207 
títulos. (Cuadro No. 1). 

Como este resultado se consideró escaso y limitante, se incluyeron además 
aquellos títulos que coincidieron en las variables de frecuencia de aparición 
en Servicios de Análisis Internacionales y frecuencia de citación en los Indi-
ces del ISI. Esto dio como resultado una lista con un total de 1.083 títulos. 
(cuadro 2). 

4.3. Elaboración de la lista definitiva. 

La lista final se encuentra compuesta 
títulos resultantes enunciados en la lista anterior 
América Latina (Ver cuadros 2 y 3). 

por la totalidad de los 
más los producidos en 

Rey. Interam. B ibliotecología 	 137 	 Medellín, 3(1-3),Ene—Die. 1980 



5. 	ELABORACION DE LISTAS DE ACUERDO AL ORDEN OCUPADO 
EN LAS DIFERENTES VARIABLES 

Para no hacer demasiado extenso el presente trabajo, se tomó una muestra de 
los primeros setenta (70) títulos, ordenándolos de acuerdo al lugar que ocu-
pan en la variable (cuadros 4, 5 y 6). Este número no se considera representa- 
tivo del total de la lista, pero lo que se quiere es presentar un resultado 
parcial del orden ocupado en cada variable por los títulos. 

El resultado es 19 títulos coincidiendo en ocupar los primeros sesenta (60) 
lugares y a medida que se amplíe la muestra, mayor es la coincidencia que se 
p re sen ta. 

Se realizó además la comparación de esa muestra con los registros existentes 
en el catálogo colectivo y el resultado es que un 71o/o de los títulos están 
actualizados hasta 1979 y que se encuentran incompletos en el 95o/o de las 
bibliotecas (cuadro 6). 

6. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES 

1. La lista puede y debe someterse a una mayor selectividad; para ésto se 
recomienda: 

Eliminar del núcleo publicaciones existentes en idiomas de poco uso 
y/o conocimiento por parte de los usuarios. 

Aumentar el promedio de aparición en índices internacionales. 

2. El núcleo debe organizarse luego del resultado final,por las áreas com- 
ponentes de la ciencia médica, con el fin de determinar el núcleo 

periférico o complementario al área básica. 

3. Los títulos seleccionados deben someterse a discusión de los investiga- 
dores especializados en las áreas de cada uno de los núcleos, con el fin de 
corroborar la selección de los títulos resultantes. 

4. El Catálogo Colectivo de Publicaciones Seriadas debe registrar sólo los 
títulos componentes de los núcleos, con el fin de convertirlo en una herra-
mienta más pertinente y eficaz. 

5. El núcleo debe revisarse periódicamente con el fin de incluir o supri-
mir aquellos títulos que van perdiendo relevancia y sufren una supre- 

Rev. Interam. Bibliotecología 	 138 	Medellín, 3(1-3),Ene— Die. 1980 



sión natural por parte de los usuarios en su consulta. Además,los problemas 
de aparición de nuevos títulos y la desaparición de los existentes, obliga 
también a esta revisión permanente. 

6. La adquisición de tecnología y de bases de datos extranjeras en el país, 
obliga a los trabajadores de información a garantizar el servicio de estas 
bases, con la consecución física de las revistas analizadas por ellos. 

A la inversa, la adquisición de bases de datos debe estar supeditada a la 
existencia real de esas colecciones en el país. 

7. Deben fijarse políticas de adquisición de publicaciones seriadas a nivel 
regional, con el fin de evitar el desperdicio de los escasos recursos disponibles 
para conseguir este material. La constitución de núcleos básicos ayudaría a 
esta política de racionalización y cooperación en la suscripción de títulos. 

8. 	El núcleo periférico o complementario se constituiría con base en los 
excedentes resultantes del núcleo básico. Debe garantizarse la existencia de él 
por lo menos en una o dos bibliotecas del país. 

9. El núcleo básico debe existir en todas las unidades de información que 
trabajan con el área médica. 

BIBLIOGRAFÍA 

ESPINOSA, Lucy. Nuevas tendencias en el catálogo colectivo de publicaciones sedadas de Colombia. 
In: Congreso Regional de Documentación (5:1980: Rio de Janeiro) Fid/Cla -Icfes, 1980— 13p. 

• 

HOUGHTON, B. and C. Prosser. Rationalization of ! serial holdings in special librados. Aslib Pro-
ceedings. 26. (6): 226-235, hin. 1974. 

ICFES, División Aaidemica. Programa mejoramiento de la enseñanza e investigación en Ciencias 
básicas (Física, Química, Matemáticas, Biología, Ciencias de la Tierra). Bogotá, 1979. 13p. 

SCA LES, Pauline A. Citation Analyses as indica tors of the use of serials: a comparison of ranked title 
lists produeed by citation counting and from use data. Joumal of Documentation 32 (1): 
17-25, March, 1976. 

SINGLETON, Alan. Journal ranking and selection: a'review in Physics. Joumal of Documentation 32 
(I): 258-289, Dec. 1976. 

Rey. Interam. Bibliotecología 	 139 	Medellín, 3(1— 3),Ene— Dic. 1980 



LISTA DE PUBLICACIONES SERIADAS QUE CONTIENE 
TODAS LAS VARIABLES 

Cuadro No. 1 

3. 	Acta Anaesthesidogica Scandinavica 
2. Acta Anatómica 
3. Acta Chirurgica Scandinavica 
4. Acta Cytologica 
5. Acta Médica Scandinavica 
6. Acta Neurol6gica Scandinavica 
7. Acta Obstétrica et Gynecologica Scandinavica 
8. Acta Paediatrica Scandinavica 
9. Acta Pharmacológica et Toxicológica 
10. Acta P hysiol ógica Latinoamericana 
11. Acta Physiológica Scandinavica 
12. Acta Psychiatrica Scandinavica 
13. A dvances in Applied Migtbiology 
14. Advances in Cancer Research 
15. Advances in Clinical Chemistry 
16. Advances in Gene tics 
17. Advances in lnmunology 
18. Advances in Internal Medicine 
19. Advances in Metabolic Disorders 
20. Advances in Pharmacology and Chemotherapy 
21. Advances in Virus Research 
22. American Hearth Journal 
23. American Journal of Cardiology 
24. American Journal of Clinical Nutrition 
25. American Journal of Clinical Pathology 
26. American Journal of Digestive Diseases 
27. American Journal of Diseases of Children 
28. American Journal of Epidemiology 
29. American Journal of Gastroenterology 
30. American Journal of Human Genetics 
31 	American Journal of the Medical Sciences 
32 	American Journal of Medical Technology 
33 	American Journal of the Medicine 
34 	American Journal of Mental Deficiency 
35 	American Journal of Nursing 

Rey. Interam. Biblioteeología. 
	

141 	 Medellín, 3(1-3),Ene—Die. 1980 



36 	American Journal of Obstetrics and Gynecology 
37 	American Journal of Ophtalmology 
38 	American Journal of Physiology 
39 	American Journal of Proctology 
40 	American Journal of Psychiatry 
41 	American Journal of Psychoterapy 
42 	American Journal of Public Health 
43 	American Jounral of Respiratory Diseases 
44 	American Journal of Roen tgenology 
45 	American Journal of Surgery 
46 	American Journal of Tropical Medicine and Hygiene 
47 	Anestliesie, A nalgesie, Reammation 
48 Anesthesiology 
49 	Annals of Allergy 
50 	Annals of Interna] Medicine 
51 	Annals New York Academy of S ciences 
52 	Annals of Otology, Rhinology and Laryngology 
53 	Annals of Rheumatic Diseases 
54 	Annals of Surgery 
55 	Annals of Thoracic Surgery 
56 	Annals of Tropical Medicine and Parasitology 
57 	Annals Review of Physiplogy 
58 	Annual Review of Medicine 
59 	Annual Review of Pharmacology 
60 	Archives of Dermatology 
61 	Archives of Diseases in Chilhood 
62 	Archives of In ternal Medicine 
63 	Archives of Neurology 
64 	Archives of Ophtalmology 
65 	Archives of Otolaryngology 
66 	Archives of Physical Medicine and Rehabilitation 
67 	Archives of Surgery 

68 Bacteriological Reviews 
69 	Biochemical Journal 
70 Biochemistry 
71 	Biochimical et Biophysica Acta 
72 Blood 
73 Brain Research 
74 	British Journal of Anaesthesia 
75 	British Journal of Cancer 
76 	British Journal of Dermatology 

Rey. Intento. Bibliotecologfa 	 142 	Medellín, 3(1-3),Ene—Dic. 1980 



77 	British Journal of Haematology 
78 British Journal Ophtalmology 
79 	British Journal of Surgery 
80 	British Journal of Renereal Diseases 
81 British Medical Bulletin 
82 	British Medical Journal 
83 Bulletin Medical Library Association 
84 	Bulletin of the Menninger. Clinic 
85 	Bulletin ,New York Academy -of Medicine 
86 Bulletin World Health Organization 

87 	CA; Cancer Joumal for Clinicians 
88 Cancer 
89 	Cancer Research 
90 Chest 
91 Circulation 
92 Cirugía y Cirujanos 
93 	develand Clinic Quarterly 
94 Clicinal Chemistry 
95 	Clinical Obstetrics and Gynecology 
96 	Clinical Pharmacology and Therapeutics 
97 	Clinical Toxicology 
98 	Current Therapeutic Research 

99 Dermatológica 
100 Developmen tal Medicine and child Neurology 
101 Diabetes 

102 Electroencephalography and Clinical Neurophys 
103 Endocrinology 
104 Experimental Ce!! Research 
105 Experimental Parasitology 
106 Educación Médica y Salud- Washington 

107 Federation Proceedings 
108 Fertility and Sterility.  

109 Gastroenterology 
110 General and Comparative Endocrino] ogy 
111 Gaceta Médica de México 

112 Helvetica Chirurgica Acta 
113 Helvetica Paediatrica Acta 

Rev. lnterarn. Biblioteeología 	 143 	Medellín, 3(1-3),Ene—Dic. 1980 



114 YEEE Transa ction Biomedical 
115 Immunology 
116 International Journal of Cancer 
117 International Surgery 

118 Journal of Allergy and Clinical 
119 Journal of the American Dietetic Association 
120 Journal of the American Medical Association (JAMA) 
1.21 Journal Bacteriology 
122 Journal of Biological chemistry 

123 
124 
125 
126 
127 
128 
129 
130 
,131 
132 
133 
134 
135 
136 
137 
138 
139 Journa of Laboratory and dinical Medicine 
140 Journal of Laryngology and Otology 
141 Journa of Medical Educa:tion 
142 Journa of the National Cancer Institute 
143 Journa of Nervous and lyIental disease 
144 Journa of Neurological Sciences 
145 Journa of Neurology, Neurosurgery and Psychiatry 
146 Journa of Neurosurgery 
147 Journa of Nutrition 
148 Journa of Occupational Medicine 
149 Journa of Parasitology 
150 Journa 

Rev.interam. Bibliotecologfa 
	

144 
	

Medellín, 3(1-3),Ene—Dic. 1980 

Jou rn a 
Journa 
Journa 
Journa 
Journa 
Journa 
Journa 
J ou r n a 
J ou rn a 
J ourna 
Journa 
J ()urna 
Journa of Histochemistry and Cytochemistry 
Journal of Hygiene (Cambridge) 
Journa 
Jou rna 

of Bone and Joint Surgery 
of Cardiovascular Surgery 
of Cell Science 
the Chirurgie (París) 
of Chromic Diseases 
of Clinical En docrinol ogy and Metabolism 
of Clinical Investigation 
of Clinical Path ology 
of Clinical Pharmacology 
of Endocrinology 
Experimental Medicine 
de Gynecologie, Obstetrique et Biologie de la Reproducction 

of I mmulogy 
of Infections Diseases 

of Pediatric Surgery 
151 Journal of Pediatrics 
152 Journa of Pharmaceutical Sciences 
153 Journa of Pharmacology and Experimental Therapeutics 
154 Journa of Pharmacy and Pharmacology 



155 Journal of Physiology (London) 
156 Journal of Rheumatology 
157 Journal of Sports Medicine and Physical Fitness 
158 Journal of Thoracic and Cardiovascular Surgery 
159 Journal of Trauma 
160 Journal of Tropical Medicine and Hygiene 
161 Journal of Urology 
162 Journal d' Urologie et de Neph rol ogie 

163 Kidney International 

164 Laboratory Investigation 
165 Lancet 
166 Laryngoscopc 

167 Mayo Clinic Proceedings 
168 Medical Clinics of North America 
169 Medicina Española 
170 Mycopath °logia 

171 Nature 
172 Neph ron 
173 Neurology (New York) 
174 New England Journal of Medicine 
175 New York State Journal of Medicine 
176 Nouvelle Presse Medicate 
177 Nursing dinics of North America 
178 Nutrition Reviews.  

179 Obsetrical and Gynecological Survey 
180 Obstetrics and Gynecology 

181 Parasitology 
182 Pediairic dinics of North America 
183 Pediatrics 
184 Plastic and Reconstructive Surgery 
185 Posgraduate Medicine 
186 Practitioner 
187 Proceedings of the Royal Socicty of Medicine 
188 Proceedings Society experimental Biology and Medicine 
189 Progress in Allergy 
190 Progress in Brain Rescarch 

Rey. Interam. Bibliotecología 	 145 	 Medell(n, 3(1— 3),Ene— Die. 1980 



191 Progress in Cardiovascular Diseases 
192 Psychiatry 
193 Psychosornatic Medicine 

194 Revista Española de Enfermedades del Aparato Digestivo 
195 Revista Española de Fisiología 
196 Revue de Chimrgie Orthopedique et Reparatrice de L'Appareil Moteur 
197 Revue de Pediatrie 

198 Salud Pública de México 
199 Sangre 
200 Surgery 
201 Surgery, Gynecology and Obstetrics 
202 Surgical Clinics of North America 

203 Therapie 
204 Toxicology 
205 Toxicology and Applied Pharmacology 
206 Transplantation 
207 Tropical Diseases Bulletin 

Rey, Interant Bibliotecología 	 146 
	Medellín, 3(I-3),Ene—Die. 1980 



LISTA ALFABETICA DEL NUCLEOBASICO , 

No. Título Publicación Seriada a b 
IV V VI VII VIII 

a b 

Cuadro No.2 

IX 	X 

1 Acta Allergológica 7 4 1221 1499 
2 Acta A naesthesiológica 

Scan dinávica 4 1 2 X 0 4 1087 1082 
3 Acta Anatómica 7 3 1 2 0 701 707 
4 Acta Biochimica et . 

Biophysica 6 4 1742 1887 
5 Acta Biochimica . 

Polónica 4 I 1497 1563 
6 Acta Biológica et 

Médica Germánica 6 4 813 761 
7 Acta Cardiológica 5 — X 1704 1663 
8 Acta Chemica 

Scandinávica Serie B 4 3 1030 982 
9 Acta Chirurgiac 

Plasticae 4 — — 0 2492 2934 
10 Acta Chiru rgica 

Scandinávica 3 1 2 X 0 12 512 486 
II Acta Clínica Bélgica 5 — 2551 
12 Acta Cytológica 6 4 2 X X 15 0 763 821 
13 Acta Derrnatovenerológica 9 3 X X 784 .792 
14 Acta Diabetológica 

Latina 6 1 — 0 1920 2124 
15 Acta Endocrinológica 7 5 X 153 140 
16 Acta Gastrocn te rológica 

Bélgica 5 — 2015 2172 
17 Acta Geneticae Medicae et 

Genellogiae 4 1 2103 2217 
18 Acta Maematológica 8 2 X X 809 814 
19 Acta Histochemica 8 4 1051 1035 
20 Acta Médica Pelona 4 — 2453 2614 
21 Acta Médica 

Scandinávica 6 3 2 8 17 203 208 
22 Acta Microbiol‘ca 

Polónica 5 2 1905 2200 
23 Acta Neurochirurgica 6 2 1384 1292 
24 Acta Neurológica 

Scandinávica 4 1 2 X — 18 691 656 
25 Acta Neuropathológica 4 2 357 445 
26 Acta Obstetrica et 

Gynecológica Scandinávica 3 1 1 X X — 23 807 748 
27 Acta Odontológica 

Standinávica 4 1 X 1045 1033 

Rey. lnteram. Bibliotecologfa 	 147 	Medellín, 3(1-3),Enc—Dic. 1980 



28 Acta Ophtalmológica 4 2 X 816 825 

29 Acta Orth opac dica 
' S candinavica 4 2 • 1 X 946 897 
30 Acta Oto-Laryngoggica 8 1 x 411 472 
31 Acta Paediatrica 

Scandinavica 4 2 1 X 97 442 478 
32 , Acta Pathológica 

lapánica 4 1 1745 1607 
. 	33 Acta Pharmaceutica 

Sueca 4 	' 3 1109 1210 
34 Acta Phammeologica ct 

Toxicológica 6 2 1 X 14 — 470 434 
35 Acta Physiológica 

Latinoamericana 4 1 I 	' 15 1661 1861 
36 Acta Physi °lógica 

S candinávica 5 1 2 X X 12 87 92 
• 37 Acta Radiolcígica Series 

Diagnosis 4 2 I X X — 0 980 695 
38 Acta Viroggica 7 1 1232 1259 
39 Actas Luso-Españolas de 

Neurología y Psiquiatría 
y Ciencias Afines 4 1 

40 Advances in Cardiology 4 1 1827 2091 
41 A dvances in Virus 

Rasca rch 5 3 X X 7 1412 15 71 
42 Agents and Actions 6 2 1194 975 
43 A gressologie 5 3 1871 
44 Allergologica et 

Immunopathologica 4 — — 0 2788 3311 
45 American Hearth 

Journal 9 3 2 X X 58 28 106 120 
46 American Industrial 

Hygiene Association. 
Joumal 8 6 1021 970 

47 American Joumal of 
Anatomy 8 4 1 X X 280 261 

48 American Journal.of 
Cardiology 8 4 2 X X 35 29 73 77 

49 American Joumal of 
Clinical Hypnosis 8 I 1730 2102 

50 American Joumal of 
Clinical Nutrition 11 7 I X 42 — 221 205 

51 American Joumal of 
Clinical Path ology II. • 5 3 X. 40 — 166 164 

52 American Joumal of 
• Diseases of Children 10 5 3 X 94 118 172 190 
53 American Journal of 

Epidem,iology 10 5 2 X X • 9 — 487 420 
54 American Joumal of 

Gastroenterology . 	9 4 , 	I X X — 14 850 876 

148 



55 American Joumal of 
Human Genetics 9 4 2 X 10 0 419 407 

56 American Journal of 
the Medical Science 8 5 X O 10 301 330 

57 American Journal of 
the Medicine 10 4 X X 107 127 61 61 

58 American Journal of 
Obstet ries and Gynecology 9 5 2 X X 159 142 65 66 

59 American Joumal of 
O phtalm ology 8 3 1 X 18 20 185 215 

60 American Joumal of 
Orthodon ti es 8 2 X 885 873 

61 American Journal of 
Orthopsychiatry 9 7 X 633 647 

62 American Journal of 
Physical Anthropology 9 4 — 0 704 664 

63 American Journal of 
Physiology 9 7 2 X X 30 — 23 25 

64 American Journal of 
Psychiatry' 8 7 2 X X 115 59 150 176 

65 American.' ournal of 
Psychotcrapy 6 3 1 X X 3 0 1549 1563 

66 American Journal of 
Public Health 8 3 1 X X 10 455 438 

67 American Joumal of 
Roentgen ology 7 ) 7  X X 12 21 109 106 

68 AmericanJoumal of 
Surgery 10 3 2 78 108 137 160 

69 American Journal of 
Tropical Medicine and 
Hygiene II 5 1 X 17 — 414 399 

70 American Scientist 9 8 2 X 880 909 
71 Anaesthesia 10 3 X 917 940 
72 Anaesthesist 6 3 1317 1273 
73 Analytical Iliochemisiry 8 12 I X X o — 54 49 
74 Anatornical Record 8 5 2 X X 0 — 153 158 
75 Anaesthesia and Analgesia 

Currentresearches 8 2 2 X — 0 631 629 
76 Anesthesic, Analgesie, 

Reanimation 8 2 1 — 13 1941 
77 Anesthesiology 9 3 2 X X 12 90 236 231 
78 Angiology 7 1 1 X 0 0 1090 1079 
79 Annales d'Anatomie 

Pa thologique 6 — 1 0 1 1770 1756 
80 Annales d'Anesthesiologie 

Francaise 6 1995 2389 
81 Annales de Biologie Clinique 6 3 1493 1718 
82 Annales Chinagüe et 

Gynaecologiae 1749 1903 
83 Annales de Chirurgie 6 1453 1451 

Rey. Interam. Bibliotecologfa 	 149 	Medellín, 3(1-3),Ene— Dic. 1980 



. 

84 Ármales de Chirurgie 
Plastique 7 X 2007 2335 

85 Annales de Dermatoloe 
et VeneroloOe 4 — — 0 1659 1711 

86 Anuales d'En docrinologie 8 3 7 1098 1194 

87 Anuales d'Histodi bine 6 1 1920 2 9 48 

SS Anuales de Immo nologie 7 2 1309 1732 

89 Anuales de Medicine 
Interne 6 1 1373 1552 

90 Annalcs Médico— 
Psy t.tologiques 7 1 0 — 1789 2005 

91 A Finales de Microbiolmjc. 
A.B. 6 4 1 1605 1360 

92 Anna les tfOlo-Laringologje 
el de Chinagie Ce rvico— 
Facialc 6 2 — 2 2007 97 76 

93 Annales ParasitoloOe 
Humaine ct Compare 6 5 — 0 1962 

94 Annals of A Ilergy 8 2 1 X X 	— 44 948 965 

95 Annals of Biomedical 
Entjneering 5 1 2380 2447 

96 Annals of Clinical 
Biocheinistry 8 2 1765 1659 

97 Annals of Clinical and 
Laboratory Science 6 1 2071 1915 

98 Annals of Clinical Rescarch 8 1 1372 1201 

99 Annals of HumanGenetics 9 4 1 X O — 613 659 

100 Annals of Interna! 
Medicine 12 3 2 X X 108 112 53 58 

101 Annals New York Acaderny 
of Sciences 7 15 1 X 0 7 39 39 

102 Annals of Ophtahnology 7 — 2 1577 1697 
103 Annals of O tology, Rhinology 

asid Laryngology 9 1 2 X — 83 459 468 
104 Annals of Rheumatic 

Diseases 10 2 1 X — 28 431 424 

105 Annals Roya' College of . 
Su rgeons of England 9 1 1084 1145 

106 Annals of Surgery 7 1 2 X 95 42 83 88 
107 Annals of Thonicie 

Surgery 5 — X — 63 427 479 
1118 Annals of Tropical 

Medicine asid Parasitdogy 11 6 1 X 12 28 734 886 

109 Annual Revic w of , 
Physiology 9 3 1 X 9 — 672 650 

110 Annual Review of 
Psy ehology 7 4 1191 1049 

1.i 1 A n tirnicrobial A gents 
and Chemotherapy 8 6 190 161 

112 A rchiv fui 
Geschwdlstforschung 6. 1 1667 1658 

Rev. Interam. Bibliotecología 150 Medellín, 3(1— 3),Ene— Dic. 1980 



113 A rchiv fu r Psychiatrie 
und Nervenkrankheiten 8 1 990 1002 

114 A rchives of Biochemistry 
Biophysics 8 17 X X 38 38 

115 Archives of De rrn atology 10 2 2 X X 1.5 9 11 221 
116 Archives of Disease in 

Cha dh ood 10 3 2 X 12 — 241 260 
117 Archives of Envirommental 

Ilealth 10 8 X O — 352 373 
II 8 A rchivesErancaises des 

Maladies de PA pparcil 
Digestif 5 I 1500 1552 

119 Archives Francaises de 
Pediatrie 1 1021 1145 

120 Archives of General 
Psychiatry 9 3 2 X X 0 0 159 130 

121 Archives of hiemal 
Medicine 10 5 2 145 155 102 103 

122 Archives I ntemationales 
de Pharma codynamie et de 
Therapie 7 3 X 0 298 313 

123 Archives In tem ationales de 
Physiologie et Biochimie 6 6 1 0 881 933 

124 Archives des Maladies du 
Cceur et des Vaisseaux 6 1 — O 826 810 

125 Archives des Maladies 
professionelle de Medicine 
du Travail et de Secutite 
S ociale ' 7 I _ 0 1896 

126 Archives of Neurology 9 I 2 X 7 166 172 
127 Archives of Ophtalmology 8 2 1 X — 91 224 239 
128 Archives of Oral Biology 10 4 X 380 383 
129 Archives of Oto— 

Rhinolaryngology 8 1 2169 1990 
130 Archives of Otolaryngology 9 2 X — 91 316 355 
131 Archives of Pa thology 

and Laboratory Medie. 7 2 2 187 203 
132 Archives of Physical 

Medicine and Rehabilitat. 8 3 1 X 24 1077 914 
133 Archives of Surgery 9 1 2 X 9 30 115 134 • 
134 Archives of Toxicology 6 2 1320 1208 
135 Archives of Virology 8 4 1641 1191 
136 Archivos Instituto de 

Cardiología de Mexico 12 2 I 0 — 
137 Archivos de Neurobiologia 6 1 2762 3072 
138 A rthritis and Rheumatism 7 — 2 X 282 284 
139 A t herosclerosis 6 3 556 519 
140 Atomic Energy 

Review 4 1 2047 2217 
141 Audiology 6 I 1866 1850 

Rey. Interam. Bibliotecología 151 Medellín, 3(1-3),Ene— Dic. 1980 



142 A ustralasian Journal 
of Dermatology 5 1 2594 2833 

143 Australian Jou rnal 
of Experimental Biology 
and Medical Science 8 8 725 692 

144 Australian bou mal of 
Marine and Freshmuter 
Research 5 1584 1608 

145 A ea rología 5 3 2266 
146 Acta Neu robi elogia° 

Experimentalis 4 — 1613 1831 
147 Acta Psy chiatrica 

S ca ndinhica 3 — 1 X 12 778 680 

148 A dvances in Applied 
icrobi °Ion' 2 5 1 13 — 1702 

149 A dvances in Biological and 
Medical Physics 4 — X 0 2130 

150 Advances in Cancer 
Research 2 1 1 5 666 636 

151 Advances in Clinical 
Chemistry 2 X 15 — 1898 

152 A dvances in Food 
Researeh 4 2 0 1965 1855 

153 Advances in Genetics 5 3 1 4 — 1380 1461 

154 Advances in ¡juman 
Gcnetics 5 1 2108 2091 

155 Advances in Inmunology 4 3 2 X 21 — 444 460 

156 Advances in Internal 
Medicine 2 — 2 17 — 1574 1679 

157 Advances in Metabolie 
Dis orden 4 — X 2 — 1825 

.158 Advances in Oplitalmology 4 1 1 2492 2542 

159 Advances in 
Parasitology 5 3 1 O — 1785 1834 

160 Advances Pharmacology 
and Chem othe rapy 2 2 1 X 18 — 2035 2167 

161 Advances in Protejo 
Chemistry 5 2 O — 611 651 

162 Aerospace Medicine 5 2 X 764 

163 Alabama 1 ou mal of 
Medical Sciences 7 I O — 2357 3193 

164 Alaska Medicine 4 1 2769 3193 

165 Alergia. Revista 
Iberoamericana de 
Alergi ol °pía 5 3 1 X 129 1 

166 American Family 
Physician 6 — 1 2306 2406 

• 167 American Juurnal of 
• Digestive Diseases 8 5 X X 9 361 

168 'American Jou mal of 
Medical Technology 4 4 X 3 0 1827 1751 

Rey, Interam. Bibliotecología • 152 Medellín, 3(1-3),Ene— Dic. 1980 



169 American Journal of 
Mental De ficiency 7 6 II — 676 723 

170 American Joumal of 
Nursing 7 4 X X 109 — 1373 1566 

171 American Joumal of 
Occupational T he rapy 6 2 X 3 — 

172 American Journal of 
Path dogy 10 6 3 120 110 

173 American Joumal of 
Proctology 2 — 2 1 I 2261 

174 American Joumal of 
Psychology 6 4 701 

175 American Joumal of 
Respiratory Diseases 8 6 2 X 47 64 160 , 	151 

176 Annales de Ra diologic 4 1490 1454 
177 Annual Review of 

Biophysics and 
Bioengineering 5 X 1141 1074 

178 Annual Review of 
Genetics 5 5 809 802 

179 Annual Review of 
Medicine 8 2 1 16 — 843 843 

180 Annual Review of 
Microbiology 7 10 1 X 606 607 

181 Annual Review of 
Pharmacology 5 2 X X 15 	• — 689 638 

182 Applied Microbiology 5 5 X 151 179 
183 Archives Italiennes de 

Biologie 5 — 1041 1201 
184 Archives of Path ology ‘6 X 
185 Bacteriologjcal Reviews 8 9 X 12 — 322 315 
186 Basic Research in 

Cardiology 5 — -2071 1934 
187 Behavior Genetics 6 2 1353 
188 Behavior Biology 7 — ' 	751 669 
189 i Behavioral Neuropsychiatry 4 —. 
190 Behaviony Research and 

Therapy 5 3 1 579 625 
191 Beitrage Zur Orthopadie 

und traumatologie 5 — 
192 Beitrage Zur Pathologie 7 I 894 1028 
193 Berufstermatosen 5 1 2321 
194 Biken Journal 6 3 1533 1580 
195 Biochemical Genetics 7 7 652 651 
196 Biochemicalloumal 	. 11 18 1 X 8 — 13 13 
197 Biochemical Medicine 6 4 1 X 0 824 789 
198 Biochernical Pharrnacology 8 8 2.  X X 0 82 75 
199 Biochemical Transactions 8 5 0 0 546 509 
200 Biochemistry 9 9 I X X 9 12 12 
201 Biochimica et Biophysica 

acta 5 6 X X — 25 6 6 

Rey. lnteram. Bibliotecología 153 Medellín, 3(1-3),Ene— Dic. 1980 



202 Biochimie 7 4 0 	593 	. 	591 
203 Biofeedback and self— 

Resultation 4 
204 Biofizika 5 4 796 	847 
205 Biological Cybernetics 6 4 1753 	1608 
206 Biological Psychiatry 5 1 1165 	991 
207 Biological Psychology 4 I 
208 Biology of the 

Neoma te 4 3 920 	881 
209 Biology of 

Reproduction 4 4 432 	356 
210 B loma terials Medical 

devices and artificial 
organs 8 I 2373 	2399 

211 Biochcmical Engineering 7 5 2118 	1986 
212 Biomedieal Mass Spectrometry 5 3 1450 	1011 
213 Biomedieine 6 3 999 	956 
214 Biurnedieine Express 6 1 2093 
215 Biornedicinizche Tecnik 4 1 2351 	2381 
216 Biometrics 8 10 X 	 437 	429 
217 Biometrische Zeitschrift 4 4 
218 Bioorganic Chemistry 5 4 1630 	1577 
219 Biophysical C'hemistry 5 2 1270 	1154 
220 Biophysical Journal 6 5 X 272 
221 Biophysics 	1  4 3 275 
222 Biorheology 5 3 1586 	1484 
223 Biotechnology and 

Bioengineering 7 6 0 	— 	540 	531 
224 Biotelemetry 4 1 2648 
225 Blood 10 4 2 69 	13 	89 	86 
226 Blood Vessels 6 — 1917 	1690 
227 Blut 8 2 1181 	1174 
228 Bordeaux Medical 4 
229 Brain 10 3 1 239 	237 
230 Brain, Behavior and 
' Evolution 7 1083 	1101 
231 Bmin and Languaje 6 2 1723 
232 Brain Relearch 10 3 X — 	42 	27 	22 
233 Brain Research Bulletin 6 — 2191 	1690 
234 British Heart Journal 10 3 1 X 	 242 	247 
235 British Journal of 

A diction 9 4 1733 	1551 
236 British Journal of 

Anaesthesia 11 4 2 X X 	5 	 341 	358 
237 British Journal of 

Cancer 12 7 1 X 74 	228 	208 
238 British Journal of 

Clinical phannacology 7 1 873 	678 
239 British Journal of 

Dennatology 12 4 1 X X 66 	356 	368 

Rey. Internan. Bibliotecología 154 Medellín, 3( I — 3),Ene—Die. 1980 



940 British Journal of 
Diseases of the Chest. 8 2 X 0 1313 • 1357 

241 British Journal of 
Disorders of Commun. 5 4 

749 Brithis JOU roa I of 
Experimental Path ology 10 5 X 0 494 489 

.743 British Joumal of 
Haematology 10 5 2 X X 1 9  — 171 

244 British Journal of 
Hospital Medicine 8 9  15 181 

245 British ion mal of 
Industrial Medicine 10 3 X 785 748 

246 British Journal of 
Medical Psychology 10 5 1362 1392 

247 British Journal of 
Mental, Subn onnaly 4 1 

948 British Journal of 
Nutrition 10 10 X 482 49 3 

249 British Journal of 
Obstetries and Gynaecology 9 2 1 X 1012 805 

250 British Journal of 
Ophtahnology 10 3 2 X 492 . 487 

251 British Journal of Oral 
Surgery 9 I 1881 1919 

252 British Journal of 
Pharmaeology 12 7 2 X 0 86 84 

253 British Journal of 
Physiological optics 5 I 

254 British ion mal of Plastic 
Surgery 9 I X X 939 1132 

255 British Journal of Preventive 
and Social Medicine 13 5 1 X X 957 931 

256 British Journal of 
Psychiatry 13 5 1 X 309 268 

257 British Journal of 
Ra di ology 12 5 2 X 9 74 319 

258 British Journal of Social 
and Clinical Psychology 7 3 

259 British Journal of 
Surgery II 3 2 X 2 -- 203 213 

260 British Journal of 
Urology 8 2 1 X 544 598 

261 British Journal of 
Venereal diseases . 9 3 1 17 775 673 

262 British Medical Bu Betín 1! 7 1 X 1 25 524 488 
263 British Medical Journal 13 9 2 X X 97 224 19 21 
264 British Veterinary 

Journal 9 9 974 951 
265 Brookhaven Symposia 

in Biology 5 3 

Rey. lnteram. Elibliotecología 	 155 	 Medellín, 3(l —3),Ene— Dic. 1980 



266 Bulletin Academie 
Nationale de Medicine 7 1 0 

267 Bulletin of the Association 
des gnatomistes 4 - 

268 Bullétin du cancer 7 2 O 1878 1787 
261 Bulletin of the Chest Diseasc 

Research Institute Ky oto 
University 4 - 

270 Bulletin of Endemie 
Diseases 5 - 

271 Bulletin Europeen de 
Physiopathologie Respiratore 7 2811 2424 

272 Bulletin of Experimental 
Biology and Medicine 5 3 1950 2018 

:273 Bufietin of the history 
of Medicine 6 	• 1 X 

274 Bulletin Instituto of 
Mariteme and Tropical 
Medicine in gdynia 5 - 

275 Bulletin los Angeles 
Neurological S ocieties 4 - X 

276 Bulletin Medical Library 
Association. 6 3 2 X 39 - 1974 2038 

.277 Bulletin of the Meninger 
Clinic 5 9  - 22 

278 Bulletin of Narcotics 6 4 2067 2069 

279 Bulletin of Nati onal Instituto 
of Hygiene S cienees 4 2 

280 Bulletin New York Academie 
of Medicine - 10 3 1 X 9 19 992 1052 

281 Bulletin of the Othalmological 
Society of eg y pt 4 - 

282 Bulletin of the pan American 
Health Organization 5 - 

283 Bulletin of prosthetics 
Research 4 

284 Bulletin S chweizarische 
akademic den Medizinischen 
wissensdiaften 7 - 2468 2698 

. 285 Bulletin Societe Chimigue 
de France 6 7 111 141 

286 Bulletin Societe Francaise 
de Dermatologie et de 

. 	• Syphiligraphie 4 1 
287 Bulletin Societe Medicale 

d'Afrique-Noire de Langue 
Francais° 5 - - O 

288 Bulletin societe de Phatalogie 
exotique et de ses filiales 4 4 1 0 	, O 

289 Bulletin of Tokyo Medical 
and den tal Univ. 7 - 

Rey. Intel-11m. Bibliotecología 156 Medellín, 3(1- 3),Ene- Dic. 1980 



290 Bulletin world Health 
Organization 8 5 I X 28 	33 	369 362 

291 Behavior 6 4 683 667 
292 Berliner un cl Muenchener 

Tiemerztliche Wochenscrift 5 5 
293 Biological Bulletin 6 6 354 387 
294 Biologie et 

Gastroenterologie 4 — 1805 1955 
295 Biosystems 4 I 2059 2002 	• 
296 British Dental Journal 12 2 X 	 727 833 
297 British Journal of 

Clini cal Dental 9 2 X 1595 	. 1842 
298 British Journal of 

Psychology 6 4 — 	0 	835 846 
299 Bulletin de Physio-pathologie 

Respiratoire 2 2 1386 
300 Bulletin de la S ociete des 

Sciences Medicales du G ran d- 
duche de Luxemburg 4 

301 CA; Cancer Journal of 
Clinicians 6 — 1 X 2 	0 2913 

302 Calcified Tissu e Research 8 2 700 645 
303 Canadian Anaesthetists 

S ociety Journal 8 1 1008 1022 
304 Canadian Journal of 

Compara tive Medicine 7 5 1210 1141 
305 Canadian Journal of 

Microbiology 9 19 X 332 350 
306 Canadian Journal of 

Physioloa and Pharmacology 8 8 X 429 429 
307 Canadian Journal of 

Public Ilealth 8 7 X 
308 Canadian Journal of 

Surgery 8 1 X 1335 1381 
309 Canadian Medical 

Association Journal 10 2 2 X ' O 	— 	981 288 
310 Canadian Nurse 4 1 
311 Cáncer 11 3 3 X 47 	 36 35 
312 Cancer Research 10 8 1 X 9 	45 	35 28 
313  Cardiovascular Rescarch 

Center Bulletin. 4 — 0 	0 	2601 2913 
314 Caries Research 10 2 1248 1166 
315 Cell 7 3 149 83 
316 Cell Diferentation 5 ) 1420 1330 
317 Cell anciTissue Kine tics 5 3 730 753 
318 Cal and Tissue Research 6 3 392 306 
319 Cellular Inmunology 6 3 1 192 165 
320 , Chemical Reviews 7 4 198 217 
321 Chemistry and Physics 

of Lipids 4 4 703 721 
322 Chest 9 1 2 X 0 	12 	291 290 

Rey;  Interam. Bibliotecología 157 Medellín, 3(I-3),Ene— Die. 19 



323 Child Psychiatry and 
Human Development 7 2 2573 2363 

324 C In nese Medical Jou mal 6 - 0 2059 2018 
325 Chinirg 6 1 1105 1145 
326 Chirurgie 5 1723 1764 
327 Chromasoma 7 7 O 244 258 
328 Chronobiologia 5 1 2482 2051 
329 Circulation 5 1 2 X 66 80 25 27 
330 Circulation Rescarch 7 4 1 X X O 57 57 
331 Circulatory Shock 4 - 1896 2029 
332 Cirugía y Cirujanos 4 1 86 - 
333 Cleft Palate Imana! 7 1 1569 1697 
334 Cleveland Clinic 

Quaterly 5 X 0 1959 1986 
335 Clinica Chimica Acta 7 4 X 104 98 
336 Clinical Allergy 10 4 964 1026 
337 Clinical Biochemistry 7 3 1423 1392 
338 Clinical Chemistry 9 7 X 6 180 114 118 
339 Clinical Endoerinology 7 846 687 

• 340 Clinical Experimental 
Dermatology 6 1 2424 

341 Clinical and Experimental 
I nmunology 10 5 1 152 138 

342 Clinical and Experiment 
Phannacology and Physiology 7 1733 1376 

343 Clinical Genetics 8 - 2 913 837 

344 Clinical Nephrology 6 I 1386 1061 

345 Clinical Neurology and 
Neurosurgery 4 - 2534 2687 

346 Clinical Obstetrics and 
Gynecology 3 - X X 71 • 61 

347 Clinical Pediatrics 9 .3 1 X O - 987 1059 
348 Clinical Pharmacology 

and T herapeu tics 8 3 3 X 7 29 162 181 
349 Clinical Radiology 9 I 1 X 874 860 
350 Clinical Science and 

Molecular Medicine 10 4 214 185 
351 Clinical Toxicology 10 5 1 6 - 1450 1474 
352 'Clinics in Gastroenterology 6 - 1286 1360 
353 Clinics in Obstetries 

and Gynaecology 4 - 1064 1070 
354 Coeur et Medicine 	• 

Interne 7 - 1730 1955 
355 Cold Spring Harbor 

Symposia on Quantitative 
Biology 5 2 X 179 162 

356 Colletion de Czechoslovak 
Chemical Communications 5 10 240 255 

. 357 Community Dentistry 
and Oral Epidemiology 7 - 2242 2238 

358 Community Health 11 3 2631 3090 

Rev. !literam. Bibliotecología 	 158 	 Medellín, 3(1-3),Ene- Dic. 1980 



359 Com munity Mental 
11 ealth Jou rnal 10 4 1679 	1652 

360 Com pa rative Biochernistry 
and Physiology 2 2 313 	341 

361 Como rehensive Psychiatry 7 9 X X 1158 	1092 
362 Com pu ter Programs in 

Bi °medicine 6 2 2677 	2343 

363 Confinia Psych iatrica 5 1 2705 	3063 

364 Connetieut Medicine 7 1 2143 	2209 
365 Contributions to 

Priniatology 4 1 2660 

366 Cortex 4 1 881 	956 

367 Current Medical 
Rescarch and Opinion 0 	0 	1\1582 	1871 

368 Current T herapeutic 
Research 6 3 X 4 	- 

369 Cytobi os 5 2 684 	676 
370 Cytogenetics and Cell 

Genetics 7 2 X 684 	676 
371 Cytología 5 4 1143 	1 76 9  
372 Danish Medical Rulletin 9 O 	0 	1513 	1512 
373 Delaware Me dieal Journal 4 1 2516 	2833 
374 Dental Chilles of North 

A inc rica 9 1834 	1919 
375 Dermatológico 9 2 1 9 	 948 	969 
376 De rmatol ogisehe 

M onatsschirft 5 1 2169 	2399 
377 Deutsche Gesundheitswesen 5 1 1254 	1415 
378 Deutsche Zahnaeretuche 

Zeitschrift 5 2 
379 Deutschemedizinische 

Wochenschrift 10 6 X 220 	244 

380 Development, Growth 
and Differentiation 4 3 1712 	1649 , 

381 Developmental Biology 10 8 165 	149 

382 Developin'ental Medicine 
and Child Neurology 13 3 1 X 0 	13 	1171 	1132 

383 Developmental Psychobiology 7 2 1661 	1410 
384 Diabete et Metabolisme 6 — 2677 	2389 
385 Diabetes 8 2 2 X 32 	16 	176 	150 
386 Diabetologra 7 2 464 	414 
387 Differentiation; Research 

in Biological Diversity 4 2 
388 Digestion 8 3 1 X 879 	892 
389 Diseases of the Colon 

and Rectum 6 1 7  X •— 	876 	890 
390 Documenta Ophtalmológica 7 1 1720 	1670 
391 Drug Intelligence and 

Clinical Pharmacy 4 I 1613 	1548 

Rey. Interam. Bibliotecología 159 Medellín, 3(1-3),Ene—Dic. 1980 



392 	Drug Metabolism and 	' 
Disposition 6 852 807 

393 	Dnig Metabolism Re views 5 I 1974 1880 
394 	Drug a nd T herapeutics 

Bulletin 4 — 
395 	D rt.i 	• 7 2 1 )9 7  

396 	EA R, Nose and Tludat 
Journal 6 2833 3107 

397 	Easth African Medical 
Joumal 10 3 1288 1517 

398 	Ecology of Food and 
Nutrition 6 5 2407 2581 

399 	Electi o Encephalography and 
Clínica! Neurophys 7 5 2 1 0 195 230 

400 	Enceph ale 5 1 I 
401 	Endocrine Research 

Communications 4 3 1847 1619 
402 	Endocrinología Experimentalis 5 0 2231 2209 
403 	Endocrinoloja Jamínica 5 3 1153 1168 
404 	Endocrinology 8 6 2 X 87 32 29 
405 	Endokrinologie 5 5 1475 1490 
406 	Endoscopy 4 — 1453 1411 
407 	E nvironm ental Health 

Berspectives 7 4 1137 810 
408 	EnvironmentalResearch 9 7 1124 878 
409 	Enzyme 6 3 1313 1289 
410 	Epilepsia 6 I 1 809 760 
411 	E rgonomics 10 5 1427 1194 
412 	European Journal of Applied 

Physiology and Occupational 
Phy siology 7 • 2270 2190 

413 	European Journal of 
Biochemistry 8 14 X 0 - 37 34 

414 	European Journal of 
Canwr 6 3 441 398 • 

415 	European Journal of 
Cardiology 5 1700 1480 

416 	European Joumal of 
Clinical Investigation 7 796 752 

417 	European Journal of 
Clinical Pharmacology 8 — I - 685 644 

418 	European Jou mal of 
Inmunology 6 4 219 178 

419 	European Joumal of 
Medical Chemistry Chimicuther 3 1 2059 1733 

420), European Journal of 
obs [enes Gynecology and 

• Reproductive Biology 4 — 2306 2365 
421 	European Journal of 

• Rediatries 7 I ' 2298 2072 

Rey. Interam. Bibliotecologfa 
	 160 	Medellín, 3(1 — 3), Ene—Dic. 1980 



422 European Journal of 
Pha mi acology 8 5 X x 	 163 	128 

423 European Surgi cal 
Research 	' 5 I 1733 	18 99  

424 European Urology 4 — 9499 	2506 
425 Experientia 10 18 X 94 	95 
426 Experimental brain 

Research 6 2  1 X 287 	275 
427 Experimental Gel! 

Research 9 7 X X 	1.5 	60 	60 
428 Experimental Eye R escara] 6 3 • 460 	474 
429 Experimental Gerontology 7 4 1441 	1248 
430 Experimental Hematology 5 — 1370 	980 
431 Experimental and Molecular 

Pathology , 7 4 x 655 	668 
432 Experimental Neurology 8 4 1 X 188 	196 
433 Experimental Parasitology 8 5 1 77 	527 	569 
434 Educación Mjclica y Salud 

(Washington) 5 0 I 69 	— 
435 En tomological News . 4 I 
436 European Neurology 	, 6.  4 O 	— 	1269 
437 Eye, Lar, N ose and Throat 

Monthly 4 2 1988 	2261 
438 Febs Letters 9 10 x 48 	43 
439 Federa tion Proceedings 9 8 X 15 	47 	46 	47 
440 Eertility and Sterility 6 6 I X — 	77 	385 	353 
441 Fluoride 5 4 2298 	2581 
442 Folia Microbiológico 	. 5 1 — 	0 	1412 	1348 
443 Food and Cosmetic 

Toxicology 6 9 834 	821 
444 Eortschitte der Medizin 6 1368 	1430 
445 Fortschritte der Neuroloffic 

Psychiatric ihrer Grenzbrb rete 6 — 1651 	1811 
446 Family Planning Perspectives 4 2 0 
447 Fogomosi Szemle 4 — 
448 Forensic Science 6 1 0 	— 	2501 
449 C;ann. lournal of 

Cancer Research 6 9  704 
450 Gastroenterology .9 5 3 X X 39 	— 	49 	52 
451 Gastrointestinal Endoscopy 5 — 1292 	1228 
452 Gazette Medicale de 	' 

France 4 — 1928 	2190 
453 Gebrtshilfe und Puntea 

Meilkunde 	. 	- 6 1059 	1150 
454 General and Comparativo 

Endocimilogy 6 6 X 304 	 320 
455 General Pharmacology 7 1 2176 	1996 
456 Genética 6 5 1507 	1584 
457 Genetics 9 12 X 	 123 	142 

Rev.Interam. Ilibliotecología 161 Medellín, 3(1 	-3),13ne- Dic. 1980 



.158 Gerontology. International 
1 ournal of Experimental ami 
Clinical Gerontology 5 2534 	2190 

459 Growth 7 7 1298 	1253 
460 Gut 9 4 2 X X 170 	173 
461 Gynakolege 4 2 2218 	2283 
462 Gynecologic Investigad on 5 3 1,604 	1659. 
463 Gaceta Médica de 

México 11 2 1 350 	53 
464 Genetic Psychology 

Monographs 4 4 1647 
465 Geriatrics 8 5 2 X 	 1191 	1166 
466 Guyis Hospital Reports 4 1 
467 Haemostasis 6 — X 1794 	1641 
468 Harefuah 6 — 2115 	2238 
469 Hautarzt - 6 2 1161 	1172 
470 Hawali Medical fi:lomat 6 1 2575 	2995 
471 Headache 7 1822 	1445 
472 Health Laboratory 

Science 8 3 1792 	1756 
473 Heahh Physics 9 9 698 	626 
474 Health kand Social W ork 5 1 
475 liejyética Chirúrgica 

Acta 5 2 — 	1 	1819 	1758 
476 Helvética Paediátrica . 

Acta 	. 8 2 4 	1202 	1221 
477 Hitos hima Journal of 

Medical Sciences 6 1 0 	2594 	2698 
478 Histochemical lournal 8 4 1223 	1152 
479 Hno. Wegwerser for die' 

Fazhaerztiche,. 6 1 653 	641 
480 Horrnone ami Metabolic 

Research 6 4 1855 
481 Hormone Research 6 3 
482 Hospital and Community 

Psy ch iatry 9 3 . 1 1651 	1652 
483 Hospital Practice 8 I — 	0 	1473 	1532 
484 Hospital Progress 6 4 0 	— 
485 Hospitals 7 3 1 0 	— 	1344 	1357 
486 Human Biológy 10 3 1053 	992 
487 Human Genetics 5 I 1275 	830 
488 Human Genetik 4 2 984 	568 
489 Human Heredity 6 2 1254 	1163 
490 Human Pathology 6 2 — 	0 	850 , 	794 
491 IEEE Transactions Biomedical 

Engineéring 8 6 8 	— 	1187 	1126 
492 Illinoi Medical »urna! 7 2 2298 	2484 
493 Irrimunitat 4 — 
494 Immunochemistry 6 6 320 	299 
495 Immunogenetics 4 I 774 	689 

Rey. Interam. Bibliotecologfa 162 Medellín, 3(1-3),Ene—Dic. 1980 



496 Immunological 
Communications 6 3 1504 I 1436 

497 Immunology 12 6 X 17 - 156 153 
498 In-Vitro 8 2 978 782 
499 Indian Joumal of 

Cancer 5 1 
500 Indian Joumal Oí Chest 

Diseases and Allied Sciences 6 - . 2685 3090 
501 Indian Murria' Of o: 

Derrnatology 4 1 2847 
502 Indian Joumal of Medican 

Research 9 6 820 732 
503 lidian Journal of Medican 

Sciences 6 I 
504 Indian Joumal of 

Ophtalmology 4 - 
505 Indianl Tima' of Pathology 

and Microbiology 4 2 
506 Indian Joumal of 

Pediatrics 5 - 
507 Indian Pediatrics 5 I 2467 
508 Infection 6 - I 2130 1887 
509 Infection and Immunity 8 6 0 128 • 100 
510 International A nesthesiology 

Clinics 4 - X X 
511 International Archives of . 

Allergy AppliedImmunology 8 5 0 - 303 321 
512 I ntemationl Dental I ournal 7 2 X 1761 1947 
513 International Journal of 

the A ddictions 7 2 1391 1203 
514 International Journal of 

Biochemistry 	- 6 5 0 - • 1147 1081 
515 International Joumal of 

Biomedical Computing 5 8 2689 2934 
516 International Journal of 

Cancer 7 3 X - 23 133 121 
517 International Joumal of 

Clinical and Experimental 
Hypnosis 5 2 1728 2010 

518 International Joumal of 
Clinical Pharmacology and 
Biopharmacy 6 - 1396 1348 

519 International Journal of 
Dermatology 8 I 1 • 2276 2102 

520 International Joumal of 
Environmental Studies 5 5 2561 

521 International Journal of 
Epidemiology 8 1 1778 1655 

522 International Journal of 
Fertility 	• 6 4 1505 1366 

Rey. Interam. Bibliotecología 	 163 	 Medellín, 3(1-3),Ene-Dic. 1980 



523 International Journal of 
Group Psychoterapy 5 3 1549 	1728 

524 International Journal of 
Gynaccology and Obstetrics 4 

525 International Journal of 
Health Services 5 1 X 

526 International Journal of 
Lep rosy 6 — 1311 	1330 

527 International Journal of 
Neuroseience 5 1896 	1998 

528 International Journal of 
Nuclear Medicine and Biology 5 3 2589 	2389 

529 International )(alma! of 
Oral Surgery 9 — 2223 	7717 

530 International lournal of 
Parasitology 6 3 1168 	1213 

531 International Journal of 
Pep tide and Protein Roscare]] 7 3 1524 	1271 

532 International Journal of 
Psy eh oanalysis 6 2 

533 International intima! of 
Psy choanaly tic Psychoterapy 4 I X 

534 International Journal of 
Radiation- Oncology-Biology- 
l'hysics 6 2 1384 

535 International Journal of 
Social Psychiatry 5 5 

536 International Journal uf 
Vitainin and Nutrition Researeb 8 6 1847 	1915 

537 International Journal of 
Zoonoses 5 2 3275 

538 International Nursing 
Deview 7 I 

539 International 
Pharmacopsychiatry 8 1 1896 	1845 

540 International Review of 
Cy tology 7 4 X 514 	520 

541 International] Review of 
Experimental Path ology 4 I X 1691 	1587 

542 International S mgery 7 I X 2 	1679 	1709 
543 International Urology and 

Nephrology 4 — 1 2552 	2679 
544 lnternist 7 I 1405 	1491 
545 Intervirology 7 3 1120 	1085 
546 1 nvestigative Ophtalmology 4 2 X 401 
547 Investigative Ra di ology 5 1- X 937 	876 
548 Investigative Urology 6 2 X 989 	932 

549 lñsh Journal of Medical 
Sciences 6 2 1983 	1811 

550 kilt Medical Journal 5 — 2463 	2631 
551 Isa T ransactions 7 4 2439 	2755 

Rev. Interam. Bibliotecologfa 164 Medellín, 3(1 —3),Ene—Die. 1980 



552 Israel Annals of Psychiatry 
and Related Disciplines 4 3 

553 Israel Journal of Medical 
S cicnces 8 5 1 656 678 

554 Italian Journal of 
Biochemistry 7 5 1935 1937 

555 Japanese Circulation 
Journal 6 1 1252 1129 

556 Japanese licart Journal 6 I X 1397 1312 
557 Japanese ion mal of 

Experimental Medicine 8 4 1 91 7  11.19 
558 Japanese Journal of Humau 

Gene tics 6 - 2124 2176 
559 Japanese Journal of Medical 

Science and Biology 9 4 1425 -1471 
560 Japanese Journal of Medicine 4 - 2752 3048 
561 Japanese Journal of 

Pharmacology 9 853 786 
562 Japanese J ournal of 

Physiology 8 1 1007 980 
563 Japanese Journal of 

Urology 4 - 2468 2753 
564 Japanese Journal of 

Veterinary 7 5 2198 2506 
565 John's Hopkins Medical 

Joumal 8 5 I X 1208 1199 
566 Joumal of Allergy and 

Clinical 8 4 1 X X X 15 0 334 384 
567 Journal of the American 

A cademy of Child Psychiatry 5- 3 1559 1573 
568 Journal of the American 

College of Den tist 
569 Journal of the American 

Dental A ssociati ons 8 2 O - 582 
570 Journal of the American 

Dietetic Association 9 5 1 980 
571 Jou mal of the American 

Geriatrics S ocie ty 10 3 X - 0 1088, 1016 
572 Journal of the American • 

Medical Association (Jama) 13 8 X X 417 201 29 31 
573 Joumal of the American 

Medical Women's Association 4 0 	- 2475 2433 
574 Journal of the American 

S ociety of Psychoscanatic 
Dentestry and Medicine 4 I 

575 Journal American Chemical 
S ociety 6 13 X 1 1 

576 Journal American Medical 
Technologist 5 1 2769 3311 

577 Journal American Osteopathic 
Association 6 2398 2879 

Rey. Interam. Bibliotecología 	 165 	 Medellín, 3(I-3),Ene-Dic. 1980 



578 Joumal American Pharmaccutical 
Association 14 3 1068 1213 

579 Journal American Psychoanalytic 
Association .6 2 X 1160 

580 Journal of A polio(' 13 dtavior 
Analysis 6 5 469 

581 Joumal of Applied Phy siology 6 10 2 X 72 79 
582 Journal of Asthma Rescata 7 — 2468 2794 
583 Joumal of Bacteriolow 8 14 2 X X 6 26 31 30 
584 Joumal of Belgc de 

Radiologie 5 2 2270 2513 
585 Joumal oí B iachemistry 8 8 131 136 
586 Journal of Biological 

Chemistry 10 17 7  X X 23 7 2 2 
587 lotimal of Biological 

Standardization 6 2 2242 2112 
588 Journal of Biolmtie 

Buccale 9 — 2392 2477 
589 Joumal of Bioinechanics 6 4 999 1060 
590 Journal of Biomedical 

Materials 9 2 1041 1089 
591 Joumal of Biosocial 

Science 7 5 1992 1972 
592 Joumal of Bone and Joint 

Surgery 11 3 2 X 20 77 928 954 
593 Journal. Canadian Associat. 

of RadioloOsts 5 — 1753 1865 
594 Journal. Cana dian Dental 

Association 6 1 2108 7748 
595 Journal of Candiovascular 

Surgery 7 1 X 12 — 1262 1360 
596 Journal of Ce!! Biology 10 13 X X — 0 24 26 
597 Joumal of Cell Science 9 11 2 — 361 347 
598 Journal of Cellular 

Physiology 9 6 1 X O — 180 157 
599 Journal of Child Psichology and 

Psychiatry and Allied Disciplines 6 _ 48 1353 , 1360 

600 Joumal de Chi rurgic 
(Par(s) 6 — O 48 1353 1360 

601 Joumal of Chromic 
Discases 10 2 2 X X 7 519 491 

602 Joumal Cif Clinic Chemistry 
and Clinical Biochemistry 5 2 1969 1670 

603 Journal of Clinical 
Endocrinology and Metabolisin 8 4 2 X — 51 47 44 

604 Journal of Clinical 
Investigan on 10 7 2 X 6 14 15 

605 Joumal of Clinical 
Microbiology 7 2 859 639 

Rey. !literam Bibliotecología 	• 166 Medellín, 3( 1-3),Ene— Dic. 1980 



606 Joumal of Cianea! 
Pa tholog 13 3 2 X 4 — 251 241 

607 Journal of Clinical 
Peliodontology 9 — X 2264 216 7 

608 Journiul of Clinical 
P ha nn acology 7 I 1 4 1010 985 

609 Journal of Clinical 
Psychology 8 3 676 615 

610 Journal of Compa rally° 
Neurolog 6 2 2 X 0 0 93 87 

611 Joumal of Compara tive 
Path ology 6 6 906 907 

612 3 ournal of Comparativo and 
Physiologicul Psy eh ology 8 5 2 225 210 

. 61 3 Journal of Cata mous 
Pa th ology 6 . 1 2487 244 7 

614 Journal of Cyclic Nucleotide 
Research 5 1316 1174 

615 Journal of Dental 
Education , 4 3 X 

616 Journal of Dental 
Research 13 4 X 319 307 

617 Journal of Dentistry 7 3 2453 2594 
618 Journal of Dentistry for 

Children 7 7  X 1801 
619 Journal of EgyptiamMedica I 

Association 5 2 
620 Journal of 

Electrocardiology 6 1 14 75 15 87 
621 Journal of Embryology and 

Experimental Morphology 6 6 0 — 450 434 
622 Jounial of Endocrinology 10 7 1 X 2 0 107 115 
623 Joumal of the Experimental 

Analysis of Behavior 7 3 495 392 
624 Journal of Experimental 

Biology 9 13 283 310 
625 Journal of Experimental 

Medicine 8 5 1 X 0 48 20 17 
626 Journal of Experimental 

Psychology Animal Behavior 
Prooess 5 2 256 7 1723 

627 Journal of Experimental 
Psychology General 4 1 

628 Joumal of Experimental 
Psychology Human Leaming 
and Memory 4 1 

629 Joumal of Experimental 
# Psychology Human Perception 
and Performance 4 1 254 

630 Journal. Florida Medical 	• 
Association 4 — 2567 2605 

Rey. Interim. Bibliotecología 
	

167 	 Medellín, 3(1-3),Ene— Die. 1980 



631 Journal. Forensie Science 
S ociety 	 8 2 2086 

632 Joumal of Forensie 
Sciences 	 5 — 2163 

633 Joumal of General 
M ierobiology 	 12 17 1 X 121 131 

634 Journal of General 
Physiology 	 8 7 1 X X 100 111 

635 Joumal of General 
Virolou 	 8 10 306 302 

636 Joumal of Gene tics 	 6 8 1185 1340 

637 Journal of Gbneti que 
11 umaine 	 5 1 1995 2118 

638 Journal of Gerontology 	10 5 X 637 547 

639 Journal de Gy necologie, 
Obstetrique el Biologie de la 
Reproduction 	 5 — 32 2329 .2515 

640 Journal of Ilealth and 
Social Behavior 	 5 5 X 

641 Joumal of. Helminth ology 	8 4 0 — 1500 1497 

642 Journal of Histochernistry and 
Cytochernistry 	 8 6 X X 5 139 139 

643 Joumal of the History of 
Medicine ánd Allied Sciences 	4 1 

644 Journal of Human Evolution 	4 1 1962 1898 

645 Journal of Human Stress 	4 — 2589 2343 

646 Joumal of Hygiene 
(Cambridge) 	 10 8 I X 6 — 598 630 

647 Joumal of Hygiene, Epideiniology, 
Microbiology and lmmunology 	6 5 1 0 1983 2050 

648 Jóumal of I mmunogenetics 	5 1 1639 1495 
649 Joumal of Immunological- 

Methods 	 7 3 0 668 533 
650 Journal of Iminunology 	10 7 1 X X 22 0 26 24 
651 Journal. lndian Medical 

Association 	 4 2 O 
652 Journal of Individual 

Psychology 	 4 3 2119 
653 Journal of Infections 

Discases 	 11 6 2 X 60 — 97 97 
654 Journal lowa Medical 

Society 	 4 I 2523 2843 
655 Journal of International 

Medical Research 	 8 1 0 1389 1364 
656 Joumal of Invertebra te 

Path ology 	 7 5 761 757 
657 Journal of Investiga0v° 

Demiatology 	 II 4 1 X X 0 0 266 262 • 
658 Joumal Kansas Medical 

S ociety 	 4 1 0 0 2671 

Rey. Inte rant Bihliotccología 	 168 	Medellín. 3(1 —3),Ene—Dic. 1980 



659 Journal of Lab ora tory and 
Clini cal Medicine 9 8 1 X 13 SO 81 

660 Journal of La ryngology and 
Otology 10 3 2 6 — 727 774 

661 lournal uf Maninialogy 7 6 623 670 
662 loo mal. Maine Medical 

Association 5 1 2560 3072 
663 Joumal of Maxillofacial 

Surgery 8 2293 2495 
664 Journal of the Medical 

Association 5 2 2534 2721 
665 Joumal of Medical 

Ilduaition 9 2 2 X 9 925 771 
666 .16u rnal of Medical 

Entomology 8 4 1066 1248 
667 Journal of Medical 

Elides 5 2631 2804 
668 Journal of Medical 

Genetics 11 3 2 X 777 754 
669 Journal of Medical 

Microbiology 9 5 1 0 - 899 833 
670 .1 ournal of Medical 

Primatology 7 2 2293 2107 
671 1 ou mal uf Medicinal 

Chem ist ry 7 6 0 182 193 
672 1 ournal of Mem b !Une 

iology 6 3 379 323 
673 Journal of Mental 

De ticiency 10 4 1 1709 1769 
674 ion mal of Molecular 

Biology 8 9 X 0 18 20 
675 Journal oí Molecular 

and Cellu lar Ca rdiology 5 2 769 714 
676 Journal of M ole cular 

Eyolution 4 3 1347 1240 
677 Journal of Molecular 

Medicine 4 1 2501 2687 
678 Journal of Morphology 7 4 X 449 503 
679 Journal of the National 

Institute of Caneer 	. 10 7 I 4 29 52 51 
680 Journal National Medical 

Association 4 I 
681 Joumal of Nervous and 

Mental Disease 8 4 2 X X 22 — 420 428 
682 Journal of Neural 

TraMmision 5 1 1298 1130 
683 Journal of Neurobiology 5 — 1070 1107 
684 Journal of Neurochemistry 9 6 .X 0 — 76 65 
685 Joumal of Neuroeytology 9 2 1098 929 
686 Journal of Neurological 

S ciences 8 3 1 39 492 437 

Rey. Interam, 13iblioteeología 	 1 69 	 Medellín, 3(1 —3),1Me—Die. 1980 



687 Joumal of Neurology 5 1981 	1880 
688 Journal of Neurology. 

Neo rosurgery and Psychiatry 10 3 1 X 44 	290 	274 
689 Journal of Neu ropa thol ogy 

and Experimental Neurology 8 2 1 X 0 	0 	421 	401 
690 Joumal of Neurophysiology 7 I 2 X 0 	0 	1 I 7 	114 
69! Journal of Nenroscience 

Research 4 — 2443 	2343 
692 Journal of Neurosurgery 7 2 2 X 13 	17 	175 	174 
693 Journal of Nuclear B iology 

and Medicine 5 7  2015 	2181 
694 loo mal of Nuclear 

Medicine 10 7 X X 226 	257 
695 Journal of Nutrition 9 12 1 X I 	0 	143 	143 
696 Journal uf Nutritional 

Science ans Vitaminology 6 6 1988 	1986 
697 Journal of Oceupational 

Medicine 8 • 5 X 14 	— 	1094 	1064 
698 Joumal of Oral Pathology 9 1 1969 	2056 
699 Joumal of Oral 

Rehabilitation 9 — 2567 	2783 
700 Joumal of Oral Surgery II — 1 894 	800 
701 Journal of O rth ornolecular 

Psychlittry 5 I 2714 	2852 
702 Journal of Otolaryngology 5 — 2780 	2813 
703 Journal of Pa rasitology 9 5 3 X 10 	178 	317 	327 
704 Joumal of Pa thology II 5 2 X 0 	738 	688 
705 Journal of l'ediatric 

O ph thalmology 4 0 	— 	2251 	2463 
706 Journal of Pediatric 

Surgery 6 — 2 X — 	23 	605 	632 
707 Journal of Pediatrics 11 7 3 X 189 	— 	78 	76 

708 Journal of Perinatal 
Medicine 5 — 2179 	2056 

709 Joumal of Peri od en tal 
Research 9 — X 	 1038 	998 

710 Jou rnal of Periodontology 12 2 X 	 614 	735 
711 Joumal of Personality 4 3 706 
712 Journal of Personality and 

Social Psych ology 5 5 
713 Journal of Pharmaceutical 

S ciences 10 ¡1 1 X 2 	— 	125 	125 
714 Journal of Pharmacokinetics 

and Biophamuwutics 5 — 1445 	1263 
: 715 Journal de Pharmacologie 

(Par(s) 4 I 1377 	1466 
716 Jou rnal o f Phannacology and 

Experimental T berapett tics 9 5 2 X 18 	0 	44 	46 
717 Joumal of Pha rmacy and 

Pliammcology 11 7 2 X 1 	— 	173 	199 

Rev. In teram. Bibliotecología .  170 Medellín, 3(1 —3).Ene—Dic. 1980 



718 Joumal de Phy si ologye 
(París) 7 4 866 887 

719 Joumal of Physiology 
(Londres) 1 7  8 3 X X 0 17 19 

720 Joumal of Prosthetic 
Dentistry 8 2 X 782 711 

721 Journal of Protozoology 6 8 1 477 481 

722 Journal of Psychiatric 
Research 8 3 1062 1099 

723 Journal of Psy 	ology 
(London) 5 3 19 

724 Journal of Psy eh osomatic 
Rescate!, 7 3 X 	O - 803 870 

725 Joumal of Public Healh 
Dentistry 10 2443 2551 

726 Joumal of Reproductivo 
Medicine 4 I 1248 1318 

727 Journal of the 
Reticuloendothelial S ociety 4 3 X 682 624 

728 Journal of Rheumatology 6 3 1509 1484 

729 Journal South Carolina 
Medical Association 4 2 3107 

730 Journal of Speach and 
Hearing Disorders 8 4 X o — 1006 1022 

731 Journal of Sports 
Medicine and Physical Fitness 4 12 31 2113 2195 

732 Journal of Studies on 
Alcohol 	• 8 3 1668 1383 

733 1 ou mal of S uhmicroscop ie 
Cytology 4 1 1857 1990 

734 Journál of Supramolecolar 
Structure 5 g 971 718 

735 Journal of Surgical 
Oncology 7 — 1728 1697 

736 Journal of,Surgi cal 
Research 5 — X O — 747 737 

737 Journal. Tennessce 
Medical Association 5 1 2552 2821 

738 Joumal of Thoracic and 
Cardiovascular Surgery 6 I 2 X X 4 141 169 

739 Joumal of Toxicology and 
Environmental Health 5 3 2714 1295 

740 Joumal of Trauma 8 1 2 X — 92 638 601 

741 Journal of Tropical 
Medicine and ny cieno 9 6 2 10 — 1463 1458 

742 Journal of Ultrastructu re 
Research 9 11 X 169 180 

743 Joumal of Urology 7 2 1 X X 18 58 101 117 

744 Joumal d'urologie et de 
Nephrologie 4 1 4 0 1251 1330 

745 Journal of Virology 7 8 X 67 67 

Rey. Interani. Bibliotecologfa 171 Medellín, 3(1-3).Ene—Dic. 1980 



746 Keio Journal of Medicine 4 - 
747 Kidney International 8 2 1 X 0 2 386 283 
748 K in deraerztliche Praxis 5 
749 Klinischcskaya Mcditsina 4. - 
750 Klinische Mona tsblacter 

for A ugenheilkunde 6 679 699 
751 K 'Misch° Paediatrie 9 - 2029 2038 
752 Klinische Wochenschri ft 8 3 305 340 
753 Kumainoto Medical J ou mal 5 - 
754 KIII11111e Medical Jou mal 5 - 
755 Laboratory Animal Science 8 4 1048 952 
756 laboral ory Animals. 7 6 
757 Labora tory E nvestiga tion 8 5 x 17 161 
758 Lait 	. 4 4 2433 
759 Lancet 13 8 2 X X 	306 8 8 
760 1..angenbecks A rchiv fu r 

Chin' rgie 6 2 1005 1110 
761 La ryngoscope 7 5 1 108 446 

762 Lebanese Medical Journal 5 
763 Leber Magen Darm 4 2124 2172 
764 Leprosy Review 7 1 2041 2153 
765 Life Seienees 8 7 X 90 80 

766 Lille Medical 6 1954 2095 

767 Lymphology 6 1 1998 
768 Lyon Ch MI rgical 5 1632 
769 Lyon Medical 6 1 1420 1526 
770 Maryland State Medical 

1 ou mal 4 3 2575 2671 
771 Mayo Clinic Proceedings 9 5 2 X 84 2 467 463 

. 	772 Mechanish of Ageing and 
DevelopRE:DI 	, 4 4 1810 1400 

773 Medecine ct Chi ni rgie 
Digestivos 4 1 2351 2217 

;174 Medicine T ropicale 6 2 
775 Medical and Biological 

Engineering and Computing 4 2 1284.  1300 

776 Medical and Biological 
Ilustration 5 5 2468 

777 Medical 13 iology 7 4 1391 1287 
778 Medical Cure 6 2 1 1081 986 
779 Mediad Clinics of North 

America 8 2 X 209 72 523 560 
780 Medical Education 5 - 2797 3258 
781 Medical History 6 4 X 

• .782 Medical Hypotheses 5 	. I 2463 2522 
783 Medical Instrumentation 4 	. 3 234 2 2261 
784 Medical Journal of Australia 8 8 X O 289 292 
785 Medical Journal of Malaysia 6 4 
786 Medical Journal of Osaka 

University 5 1 

Rey. Inter". Bibliotecología 172 Medellín, 3(i-3),Ene-Die. 1980 



787 Medicalloumal of 
Zambia 7 - 272Q 	3011 

788 Medical Laboratory Sciences 6 3 2103 	2226 
789 Medical Microbiology and 

Inmunology 6 4 1597 	1604 
790 Medical and Pediatiic 

Oncology 4 1 2567 	2365 
791 Medical Record News 4 I 
792 Medical Research Engineering 6 5 X 
793 Medicina Española 2 - 1 32 	- 	2769 	3336 
794 Medicine 8 4 3 X - 	0 	344 	346 
795 Medicine, Science and Law 7 6 2231 	2217 
796 Medicine and Science in 

Sports 5 3 1423 	1344 
797 Medizinische Klinic 5 2 768 	838 
798 Medizinische Monatsschrift 4 1 
799 Medizinische Welt 6 1 771 	863 
800 Mental Health and S ociety 4 - 
801 Metabolism 8 5 1 X 263 	243 
802 Methods of Information in 

Medicine 6 2 2368 	2320 
803 M.G.G. (Molecular un 

General Genetics) 5 6 
804 Microbiology and lnmunology 4 1 
805 Microbios 6 4 1720 	1784 
806 Microbios Letters 5 2631 	2843 
807 Microchemical Journal 5 7 1566 	1480 
808 Microscopia acta 4 2 2430 	2293 
809 Microsiascular Research 6 1 856 
810 Mie Medical Jou mal 4 1 
811 Mikroskopie 5 2 2014 	1910 
812 Military Medicine 10 4 1368 	1480 
813 Minerva Cardioangloggica 5 - 2626 	2995 
814 Minerva Chinírgica 5 2321 	2639 
815 Minerva Ginecológica 5 2 2567 	2794 
816 Minerva Médica 6 2 1655 	1681 
817 Minerva Pediátrica 6 2 1400 	1599 
818 Minerva Stomatoggica 6 I 
819 Minnesota Medicine 6 1 X 1366 	1580 
820 Missouri Medicine 4 - 
821 Modem Concepts of Cardiovas- 

cular Distases 5 - 1 X 0 	0 	1789 	1761 
822 Modern Health Care 4 I 
823 Molecular Aspects of 

Medicine 4 - 
824 Molecular and Celular 

Biochemistry 6 5 1187 	1140 
825 Molecular Phannacology 5 4 X X 254 	218 
826 Monatshefte fur Chemie 5 4 535 
827 Monatssdirift fur 

Kinderheilkunde 6 3 1278 

Rey, Interam. Bibliotecología 173 Medellín, 3(1- 3),Ene-Dic. 1980 



828 
829 

Monograp lis in Paediatrics 
Mount Sinai I ournal of 

4 — 2833 3258 

Medicine 4 1 1733 1774 
830 Munchener Medizinsche 

Wochenschrift 5 1 626 720 

831 Mycopathologia 6 7 17 O 1320 1369 
832 National Cancel' Institute 

Monographs 4 1 1059 1003 
833 Nature 12 39 2 X X 1 119 3 3 
834 Neph ron 6 3 I 2 847 715 
835 Nervenarzt 6 2 1012 1025 
836 Netherlands Journal of . 

Medicine 5 2515 2274 

837 Neurochirurgia 7• 1 2056 2226 

838 Neurocndocrinology , 5 4 451 469 

839 Neurology (I n dia) 7 1 2641 2764 
840 Neurology (New York) 8 2 2 X 96 109 146 137 

841 Neuropadiatrie 7 — 1 1617 1681 
842 Neuropathology and A pplied 
843 Neurobiology 4 1 2492 2143 

844 Neutopharmaeology 7 3 462 391 

845 Neuropsychobiology 5 — 2523 2234 
846 Neuropsychologia 6 2 695 685 
847 Neuroradiology 6 — 1267 958 

848 Neuroscience 1.etters 4 — 1619 803 
849 Newengland Journal of 

Medicine 14 8 2 X X 323 -- 10 9 
850 New York Journal of 

Dentistry 6 — 
851 New York State Journal 

of Medicine 10 4 X 74 814 833 

852 New Zealand Medical 
Journal 5 	' 3 1028 1071 

853 Nordisk Medicin 4 — 
854 N ordi sk Veterinaer Medicin 5 5 1538 1558 

855 Nouvelle Presse Medicale 7 1 — 29 418 418 

856 Nouvelle Revue Francaise d' 
Flema toloje 6 1 2 0 0 1079 1104 

857 Nuclear Mediein 5 — 2043 

858 Nursing Clinics of North 
America 7 — X 13 — 

859 Nursing Outlook 4 2 X O — 
860 Nursing Research 9 3 X 1110 1580 

861 Nursing Times 9 2 
862 Nutrition and Metabolism 7 5 1490 1478 

863 Nutrition Reviews 8 8 2 X 25 1557 1636 

864 Obsetrical and Gynecological 
Survey 3 — 1 X — 77 

865 Obstetrics and Gynecology 9 3 2 X 153 -- 200 207 
866 Offentlich e Gesundheits 

Wesen 6 — 2575 2821 

Rey. Interam. Bibliotecología 174 Medellín, 3(1-3),me—  Dic. 1980 



867 Oncology 7 1461 	1320 
868 Oph talo] ic Research 4 1905 _ 	1972 
869 Oph talmic Surgery 5 - 2276 	2343 
870 Ophtalmoldgiea 8 2 1 o 	 1138 
871 Oral Surgery. oral Medicine & 
872 Oral Pa thology 1 I 2 1 423 
873 O rigins of Life 6 3 1995 	2038 
874 Orth opedic Clinics of 

N ort h Americana 5 2 1787 	1877 
875 Orthotics and Prosth clics 4 27105 	3161 
876 Otolaryncologie Clinics of 

Nortli America 7 - 1827 	1815 
877 Obstetrics and Gycenology 

Annual 1 1 
878 Occupational Nealth Nursing 6 - 
879 Odontologisk Revy 8 - 1638 
880 Offentuehe Gesundheitswesen 6 - 
881 Padiatric u nd Padalogie 5 - 2368 	2581 
882 .l'ain 7 - 1554 	- 1242 
883 Panminerva Medica 4 1 2475 	2551 
884 Pil raplegia 4 1 1905 	1915 
885 Pa rasitology 9 5 1 X 6 	0 	571 	586 
886 Pa rai a rterielle 4 - 2752 	3036 

.887 Pa th ologie Biologie 7 4 1033 	1152 
888 l'antología Europeac 4 1 1995 	/252 
889 Pa Litología e Microbiología 5 3 
890 Path ology (Sydney) 9 1487 	1392 
891 Pediatrie clinie of Noith 

America 7 2 X 148 	78 	837 	930 
892 Pediatric Radiology 6 - I 2306 	2148 
893 Pediatric Research 7 4 X - 	o 	331 	309 
894 Pediatrics 10 7 3 X 271 	88 	85 	91 
895 Pediatric (Lyon) 6 - 1778 	1850 
896 Pennsylvania Medicine 7 2 2487 	26 23 
897 Perception and Psycho-Phy sics 5 2 440 
898 Perceptual and Motor Skills 6 3 435 
899 Pflucgers archir; European 

Jou mal of Physiology 6 3 X 145 	155 
900 Pharmaceutica Acta 11 elvetiac 6 5 1595 	1628 
901 Pharmaeological Resea rol] 

Communications 5 3 1457 	1419 
902 PhaniacologieaI Reviews 6 2 2 	- X 294 	325 
903 Phama acology 5 3 1 1069 	1064 
904 Pha rmacology, 13 iochem istry 

and Behavior 7 3 691 	626 
905 Pharmaeology and T herapeti tics 

Part B: General and Systematic 
Phanuacology 4 - 2847 	2687 

906 Pharmakopsychiatrie Neuropsy- 
ch o l'ha una Mogi° 5 - 1705 	1573 

907 Phannacie 6 6 804 	912 

Rey. Intento). Biblicriecología 175 Medellín, 3(1-3),Ene-D19. 1980 



908 Physiological Chemistry and 
Physics 5 5 1950 1758 

909 Physical Therapy 5 1 1 — 0 2468 2431 
910 Physics in Medicine and 

Biology 7 3 X 912 937 
911 Physiologia Bahemoslávica 7 2 1155 1185 
912 Physiological Psychology 6 1 1391 1373 
913 Pliysiological Reviews 7 4 2 X X 204 206 
914 Phy siology an d Behavior '8 6 1 247 248 
915 Planta Médica 5 4 1246 1295 
916 Plastic and Recostructive 

Surgery 	' .8 I 2 X X / 8 364 416 
917 Pheumonologie 4 2 1969 2266 
918 Polish Joumal of 

Pharmacology and Pharrnacy 5 1 1700 1825 
919 Posgraduate Medical Joumal 11 5 X 488 485 
920 Posgraduate Medicine 9 5 2 X 85 924 912 
921 Practitioher 	... 11 3 I 0 3 1122 1190 
922 Preporatine Biochemistry 6 2 1733 1663 
923 Preventive Medicine 7 1 1471 1459 
924 Proceedings of the American 

Association for Cancer 
Research 4 2 X 

925 Proceedings of the Nations" 
A cademy of Sciences of the USA 9 16 X — 0 5 4 

926 Proceedings of the Nutrition 
S ociety 11 9 967 992 

927 Proceedings of the Boyal 
S ociety of Medicine 13 5 X 2 — 348 

928 Proceedings RoYal irish 
Acedemy; B 4 2 2406 

929 Proceedings Royal Society 
of Edimburgh, B I 2353 

930 Proceedings S ociety 
Experimental Biology and 
Medicine 10 10 1 X 5 0 41 42 

931 Proceedings of the University 
of otago Medical Sdi ool 5 3 — 0 2270 

932 Progress in Aliergy 5 1 X 2 — 906 881 
933 Progress in Biophysics and' 

Molecular Biology 5 2 X 790 847 
934 Progress in Brain Research 4 1 12 — 660 773 
935 Progress in Cardiovascular 

Diseases ' 6 — 2 X X 7 4 742 767 
936 Progress in Experimental 

Tumor Resea'rch 4— 1431 1381 
937 Progress Medical Genetics 5, — 1905 1993 
938 Progress in Medies; 	, 

Virology 	, 5 1 1306 1328 
939 Psychiatria Clínica 6 3 2516 2623 
940 Psychiatry 7 6 X 18 — 1050 988 

Rey. Interaru. Bibliotecologfa 176 Medellín, 3(1-3),Ene—Dic. 1980 



941 Psychological 13 ulletin 	• 7 3 193 	191 

942 Psych ologica I Medicine 7 1 1141 	1047 

943 Psy ch ol ogi ca I Reports 6 3 393 

944 Psy chologieal Review 5 3 243 	252 

945 Psychologisehe Praxis 4 3 

946 Psy eh 011CLI rtx2ndocrinol ogY 4 - 2170 	1919 

947 Psy eh c)p hannacol ogY 
Communications 6 — 1873 	1879 

948 PsychophysiologY 8 1 636 	602 

949 P sy ehosomatic Medicine 11 2 I X X 13 	0 	474 	466 

950 Psy eh osoina tics 7 3 1524 	1593 

951 I' sy ch otherapie une' 
Medizimische 

952 Psychologie 4 1 

953 Public 1 lealth 11 3 2516 	2526 

954 Public Ilealth Reports 13 4 I X O 	864 	865 

955 Quarterly ion ola I oí 
Experimental 

956' Phygiology and C cg nato 
Me clical S eiences 7 2 X 

957 Qua rtcrly ion mal of 
Experimental Psychology 6 5 X- 1335 

958 Qu arterl y ion mal of 
Medicine 10 7  X 408 	450 

959 Quarterly Review oí 
Biology 4 7 O 	1071 	972 

960 Radiation and Environmental 
131ophysics 5 3 2306 

961 Radiation Research 8 10 X 259 

962 Radiobiol4a Radiotherapia 6 I 2373 	2679 

963 Radiography 5 1 
964 Radiologe 5 1 1613 	1636 

965 Radiología Clínica 5 - 2029 

966 Radiología Diagnoistica 5 -- 2035 	2643 

967 Radiologic Technology 5 1 O 

968 Radiology 8 3 1  X X 0 	0 	77 	74 

969 Recent Progress in Monnone 
Research 4 2 0 	405 	410 

970 Research Communications in 
Chemical Pathology and 	. 
Phannacology 6 5 573 	575 

971 Research in Experimental 
Medicine 7 7 1881 	1850 

972 Respira tion 6 2 1586 	1686 

973 Respira tion Physiology 5 2 505 	497 
974 Review of Czech os I ovak 

Medicine 5 2621 	2995 

975 Reviews on Environmental 
liealth 4 1 

976 Revista de Biología 
Tropical 13 13 2956 

Rey. Interam. Biblioteca og (a 177 Medellín. 3(1.-3),Ene—Die. 1980 



977 Revista Española de 
Cardiología 	 5 	— 	 2734 	3133 

978 	Revista Española de 
En fennedad es del Aparato 
Digestivo 	 5 	 44 	 3107 

979 	Revista Española de 
Fisiología 	 5 	3 	1 	 2 	0 	2264 

980 	Revista Española de Ot o- 
Neuro-Of talm °logia y 
Neurocirugía 	 4 	— 	 ti 

981 	Revue Beige de Medecine 
Dentaire 	 5 	1 

982 	Revue Canadiene de 
Biologie 	 7 	3 	 0 	1533 	1715 

983 	Revue de Chirureie 
Orth opedi que et Repara td ce 
de L'Appareil Moteur 	 4 	— 	 3 	1493 1476 

984 	Revue D"epidemologie, 
Medicine S ociale et Santo 
Publique 	 7 	1 	 2501 	2674 

985 	Revue Erancaise de 
Gynecologie et D'Obstet 	5 	1 	 2157 

986 	Renio Francaise des 
Maladies 

987 Respiratoires 	 4 1 	 7422 2385 
988 	Revue Medicale de Liege 	4 	— 
989 	Revue Neurologique 	 7 	2 	 0 	710 
990 	Revue D'Odonto-Stomatologie 	5 	I 
991 	Revue de Pediatrie 	 4 	— 	 3 	 2995 
992 	Rente du Rhumatisme et des 

Maladies Osteoartieulaires 	7 	— 	 1296 	1369 
993 	Revue de Stomatologie et 

des Chirurgie Maxilofaciale 	9 	I 	 2398 	2581 
994 	Revue Suisse de Zoologie 	4 	2 
995 	Rheumatology and 
• Rehabilitation 	 6 	2 	1 	 1392 	2313 

996 	Rocky Mountain Medical 
Joumal 	 7 	I 	 2293 	2406 

997 	Roentgen Blaetter 	 5 	— 
998 	Royal Society of Health 

ou mal 	 10 	4 	 2443 	2764 
:999 Sabouraudia: lournal of 

International S oeiety Human 
and animal Mycology 	 6 	6 	2 	 1503 	1312 

1000 Salud Pública de México 	10 	8 	I 	 59 	34 
1.001 Sangre 	 4 I I 	 312 27 2585 
:1002 Scandinavian Jou mal of 

Clinical and Laboratory 
Investigad on 	 10 	4 	 206 	202 

1003 S can dinavian Jou mal of 
Dental Research 	 11 	 1331 	1346 

Rey. lnteram. Bibliotecolog fa 
	 178 	Medellín, 3( 1-3),Ene— Dic. 1980 



1004 	Scandinavian Journal of 
Gastrocnterology 8 3 447 434 

1005 	Scandinavian Jou rnal of 
Haematology 8 1 619 633 

1006 	Scandinavian fournal of 
Inniunology 7 I 1 443 367 

1007 	Scandinavian Journal of 
Infectious Discases 8 2 1324 1221 

1008 	Scandinavian Journal of 
Plastic. and Reconstructive 
Surgery 8 - 0 1941 

1009 	Su 	navian 100 mal of 
Psychology 5 3 1623 1652 

1010 	Scan din aviar] ion mal uf 
Reltab Hita tion Medicine 5 2179 2184 

1011 	S eandinavian Journal of 
Respiratory Diseases 8 3 1217 1423 

1012 	S ea ndinavian Journal oí 
12 hen mat ology 6 1844 1512 

1013 	Scandinavian Journal of 
Social Medicine 6 — 2725 2764 

1014 	Scandinavian Journal 
Thoracic and Cardiovaseular 
Surgery 5 0 1714 1802 

1015 	Scandinavian Journal of 
Urology Nephrology 6 — X 0 1238 1.292 

1016 	Sehwizer A rchiv Fur 
Neurologie, Neurochirurgie und 
Psychiatric 4 I 1797 1962 

1017 	S ch vveizeri sebe Medicinische 
ochensch ri f 10 3 407 455 

1018 	Science (AAAS) 13 43 I X X o 7 7 
1019 	Scientilic American 8 27 I o 396 404 
1020 	Scottish Medical Journal 10 4 X 1413 
1021 	Seininars in A rthritis and 

Rheurnatsm 5 I 2214 2056 
1022 Sem in ars in Hematology 6 1 I X X — 0 722 768 
1023 	Seminass in Nuclear Medicine 5 7 I 1644 .1472 
1024 	Seminars in Roentgenology 7 2 1714 1663 
1025 	Sensory Proccsses 3 3275 
1026 	Social Psychiatry 6 3 1863 1964 
1027 	South African Journal oí 

Medical Scien ces 4 I 
1028 South African Journal of 

Surgery 7 — 2357 
1029 	South African Medical Journal 10 5 458 
1030 	S outhem Medical Journal 10 5 O 645 617 
1031 	Soviet Genctics 4 2 
1032 Stain Technology 9 8 X •567 619 
1033 	Statistical Bulletin 

Metropolitan 

Rey. Interani. Bibliotecología 	 179 	Medellín, 3(1-3),Ene —Die. 1980 



1034 Life Insulano° Company 
1035 Steroids and Lipid Research 

1036 	Strahlentherapie: Zeitscrift 

4 
4 

— 
— 

fouerklin.V.Exper.Radio U.ONK 7 1 911 	1337 

1037 Stroke 5 — I 715 	653 

1038 Surgery 10 2 2 4 	 108 	116 

1039 Surgery, Gynecology 
and Obstetrics 10 4 2 X X 46 	101 	112 	122 

1040 S u rgi cal Clinics of 
Norrh America 8 1 1 X 14 	0 	611 	666 

1041 	Surgical Neurology 3 — 1507 	1228 

1042 	[era tology, lournal of 
Abnormal D. 8 3 961 

1043 Texas Medicine 6 2 2179 	2293 

1044 Texas Report onBiology 
and Medicine 	- 8 4 X 0 	0 	 1378 

1045 Therapie 5 3 1 2 	0 	1465 	1400 

1046 Thcorectical Population 
13iology 5 5 1194 

1047 Thorax 10 3 X X 494 	422 

1048 Thoraxhisurgie und 
Vaskulaere chinirgie 4 I 1753 	1903 

1049 	Thrombosis and Haemostasis 6 — 314 	277 

1050 Thrombosis Researeh 5 — 559 	421 

1051 	Tissue A ntigens 9 1 1 694 	702 

1052 	Tissue and Cell 8 5 1009 	1007 

1053 	Toll oku Journal of Experi- 
mental Medicine 9 3 983 	958 

1054 Toxicology 5 5 1 3 	1689 	1372 

1055 Toxicology and Applied 
Pharmacology 11 8 2 4 	0 	324 	279 

1056 Toxicon 7 6 1 1176 	1215 

1057 Transa cti ons. American 
A ca deiny of Ophrnology and 
Otolaryngology 6 1 709 	708 

1058 Transactions American 
Microscopical society 5 3 1,98 	1191 

1059 Transaction. American 
Society Artificial Interna] 
Organs 4 — 549 

1060 Transfusión 6 1 1 X o 	10 	746 	721 

1061 	Transplantation 7 4 1 X 3 	201 	234 

1062 Transplantation l'roccedings 5 2 359 	336 

1063 Transplantion R eviews 4 — 310 

1064 Tropenmedizin und 
Pa rasitologie 5 3 1 86 1 

1065 Tropical Animal Health 
und Production 7 5 2411 

1066 Tropical Diseases Bulletin 4 4 1 19 	— 

1067 Tropical and Geographical 
Medicine 8 6 1672 	1681 

Rey. Interam. Bibliotecología 180 Medellín, 3(1— 3),Ene— Dic. 1980 



1068 Tsiologiya 5 5 815 	908 
1069 Tubercle 9 2 1457 	1538 
1070 Unión Medicale du Canadá 5 - 1473 	1815 
1071 	Uppoala loumal of Medical 

Sciences 7 2373 	2270 
1072 Urologe; Sec. A 6 1749 	1733 
1073 	Urology 4 I X 	 825 
1074 	Vascular Surgery 5 - X 2184 	2184 
1075 	Vie Medicale au Canadá Francaise 7 1 3133 

1076 V irchows A rchiv. Sec. A 7 1 X 
1077 Virchows A rchiv. Sec. B 6 I X 904 	854 
1078 	Virology 9 11 X 51 	56 
1079 Visión Research 7 3 347 	269 
1080 	Vital and Health Statistics 4 1 
1081 Vi tamins and Hormones 4 3 o 	 1057 	1182 
1082 Voa Sanguinis 9 6 578 	517 
1083 Who Chronicle 6 8 X 1936 	2029 
1084 	Wiener Klinische 

Wochensdni ft 9 2 959 	960 
1085 	Wisconsin Medical Journal 5 I 2380 	2542 
1086 World Review of Nutrition 

and Die tetics 4 2 
1087 Xemobiótica 5 3 949 
1088 Vale Journal of Biology 

and Medicine 7 2 X 970 	988 
1089 Zeitschrif fur Ermachyung 

Swissenschaft 6 4 2024 	2137 
1090 	Zeitschrift Gastroenterologjc 6 I 1696 	1869 
1091 	Zeitschrift Gcburtschilfe 

und Pexinatologie 	, 6 - 2130 	2064 
1092 	Zeitschrift fur Kardiologic 6 - 1590 	1409 
1093 	Zeitschrift fur Krebsforschung 

and Klinische onkologie 6 2 758 	845 
1094 	Zeitschrift fur Natur 

forschung- Part C 6 4 983 	884 
1095 	Zeitschrift fur Parasitenkunde 7 3 1128 	1069 
1096 	Zeitschrift fur Rechtsmectizin 5 1 2148 	2072 
1097 	Zeitschrift fur Rheu matologie 7 2453 	2537 
1098 	Zeitschrift fur Aerztliche 

ort-B iololung 4 - 
1099 	Zeitschrift fur Gesamie Hygiene 

undhere g 4 3 
1100 	Zeitschrift fur Klinische Chem ie 

Klinische Biocheinic 4 3 896 
1101 	Zeitschrift fur Horphlogic 

und A ntrop 4 - 896 
1102 	Zeitschrift fur Urologic 

and Nephrologie 4 - 
1103 	Zwr 4 

Rey. Interam. Biblioteca ogfa 181 Medellín, 3( I --3),Ene-Dic. 1980 



PUBLICACIONES SERIADAS LATINOAMERICANAS SEGUN 
ORDEN DE APARICION EN INDICES 

Cuadro No. 3 

TITULO PUBLICACION SERIADA 
	 INDICES 

Medicina Otros 

Revista Brasilera de Medicina 	 15 	I 
Revista Instituto de Medicina TropicaL Slo Paulo 	 15 	7 
Revista Latinoamericana de Microbiología 	 15 	11 
Revista Associacao Medica Brasileira. S5o Paulo 	 14 	2 
Revista B rasileira de Pesquisas Médicas e Biológicas 	 14 	5 
Revista Hospital das Clínicas 	 14 	1 
Revista de Investigación Clínica 	 14 	4 
Revista de Saude Publica. 55 o Paulo 	 14 	6 
Archivos. Instituto de Cardiología de México 	 12 	2 
Boletín Asociación Médica de Puerto Rico 	 12 	— 
HospitaL Revista Mensual de Medicina, Cirugía e Especialidades 	 12 	2 
Archivos de Neuropsiquiatría 	 II 	1 
Gaceta Médica de México 	 11 	2 
Revista Médica de Chile 	 11 	5 
Ginecología y Obstetricia de México 	 10 	2 
Medicina. Buenos Aires 	 10 	6 
Revista Asociación Odontológica Argentina 	 10 	1 
Revista Cubana de Medicina 	 10 	I 
Salud Pública de México 	 10 	8 
West lndian Medical 'dumal. Jamaica 	 I O 	I 
Archivos de Biología y Medicina Experimentales 	 9 	1 
Archivos de Investigación Médica México 	• 	 9 	2 
Medicina. Revista Mexicana 	 9 	2 
Revista de Farmacia e B ioqu ímica. So Paulo 	 9 	5 
Revista de Investigación en Salud Pública 	 9 	4 
Revista Paulista de Medicina. Slio Paulo 	 9 	I 
Anais Brasileiros de Dermatología 	 8 	I 
Arquivos de Gastroenterología 	 8 	— 
Dermatología. Revista Mexicana 	 8 
Investigación Clínica. Maracaibo 	 8 	— 
Prensa Médica Mexicana 	 8 	3 
Revista Asociación Argentina de Mibrobiología 	 8 	1 
Revista Brasileira de Anestesiología. Rio de Janeiro 	 8 
Revista Chilena de Pediatría 	 8 	1 
Archivos Argentinos de Pediatría 	 7 	2 
Archivos Latinoamericanos de Nutrición. Caracas 	 7 	10 
Neurocinigía: Publicaciones y Trabajos Científicos 	 7 	— 
Revista. Associacao Médica de Minas Gerais 	 7 	1 
Revista Brasileira de Mala riología 	 7 	3 
Revista Cubana de Pediatría 	 7 	2 

Rev, Interam. Bibliotecología 	 183 	Medellín, 3(1 —3),Ene—Die. 1980 



Revista. Facultad de Ciencias Médicas. Córdoba, Argentina 	 7 	I 
Revista. Sociedad Argentina de Biología 	 7 	? 

Tórax. Montevideo 	 7 	1 
Acta Médica Costarricense 	 6 	I 
Anales de Cirugía. Argentina 	 6 
Boletín. Oficina Sanitaria Panamericana 	 6 	2 
Prensa Médica Argentina 	 6 
Revista. A sociaCión Médica Argentina 	 6 	I 
Revista Ecuatoriana de Higiene y Medicina Tropical 	 6 	3 
Revista Goiana de Medicina. Brasil 	 6 	I 
Revista de Microbiología 	 6 	I 
Revista de Neuropsiquiatría. Lima 	 6 	2 
Revista Venezolana de Sanidad y Asistencia Social 	 fi 	4 
Revista del Viernes Médico, Lima 	 6 
Acta Científica Venezolana 	 5 	3 
Anais de Microbiología. Rio de Janeiro 	 5 	I 
Archivos Argentinos de Dermatología 	 5 	1 
Archivos Latinoamericanos de Nutrición. Perú 	 5 
Boletín de Estudios Médicos y Biológicos. México 	 5 	2 
Gen: Organo de la Sociedad Venezolana de Gastroenterología 	 5 
Jornal Brasileiro de Psiquiatría 	 5 	I 

Maternida de e Infancia. So Paulo 	 5 	I 
Memoria. Instituto Butantan. So Paulo 	 5 	3 
Patología 	 5 	I 
Revista Argentina de Urología y Nefrología 	 5 	I 
Revista Brasileira de Entomología 	 5 	6 
Revista Brasileim de Oftamología 	 5 	I 
Revista de Obstetricia y Ginecología. Caracas 	 5 	1 
Revista de la Sanidad Militar Argentina 	 5 
Revista. Sociedad Entomológica Argentina 	 5 	4 
Revista. S ocieda d Bmsileira de Medicina Tropical 	 5 	4 
Acta Médica Peruana 	 4 	I 
Acta Physiológica Latinoamericana 	 4 	1 
ADM. Revista de la Asociación Dental Mexicana 	 4 	2 
ANA1S. Facultad de Medicina. Universidad de Porto Alegre 	 4 	— 
ANALES. Facultad de Odcintología. Universidad de Montevideo 	 4 	— 
ANALES. Facultad de Química y Farmacia. Universidad de Chile 	 4 	4 
ANALES de Medicina. Lima ' 	 4 	1 
Antioquia Médica . 	' 	 4 	4 
Archivos. Fundación Roux" - OCEFA. Buenos Aires 	 4 	— 
Archivos de Oftamología de Buenos Aires 	 4 	1 
Archivos de Pediatría del Uruguay 	 4 	3 
Arel' hios Venezolanos de,Mediciria Tropical y Parasitología Médica 	 4 	— 
Arquivos Brasileiros de En docrinológía e Metabolismo 	 4 	— 
Arquivos Brasileiros de Oftamología 	 4 	1 
Arquivos. Centro de Estudios. Faculiád de Odontología. Universidad 

de Minas Gerais 	 . 	 4 
Boletín. Centro de Estudios. Hospital de Rio de Janeiro 	 4 
Boletín Chileno de Parasitología 	" 	 4 	I 
Boletín Higiene y Epidemiología. La Habana 	 4 	I 
Boletín Médico 	 4 	1 

Rey. Interam. Bibliotecología 	 184 	Medellín, 3(1-3),Ene—Dic. 1980 



Cirugía y Cirujanos. México 	 4 	- 

Cirugía del Uruguay 	 4 	- 

Folia Entomológica Mexicana 	 4 	1 

Gaceta Médica de Caracas 	 4 	2 

International Jou mal oí Neurology. Montevideo 	 4 

Neu in olog ía y Cirugía del Tórax. México 	 4 	V 

Pub licacoes. Centro de Estudios Lep roló0cos. Qintibia. Brasil 	 4 	- 

Revista Argentina de Endocrinología y Metabolismo 	 4 . 	.- 
Revista Brasileira de Lep rología 	 4 	I 

Revista 13 rasileira de Odontología 	 4 	I 

Revista Chilena de Obstetricia y Ginecología 	 4 

Revista Colombiana de Obstetricia y Ginecología 	 4 	2 

Revista Cubana de Medicina Tropical 	 4 	I 

Revista Ecuatoriana de Medicina y Ciencias Biológicas 	 4 	1 

Revista. Facul dude de Farmacia e Odontología. Araran uara. Brasil 	 4 

Revista. l'acuidad° de Odontología. Universidad de S'áo Paulo 	 4 

Revista. Instituto de Antibióticos. Recife 	 4 	3 

Revista Médica del Hospital de Colonia. México 	 4 

Revista Mexicana de Anestesiología 	 4 

Revista de Microscopia Electrónica 	 4 	1 

Revista Venezolana de Urología 	 4 

Temas Odontológicos. Medellín 	 4 

Tribuna Odontológica. Argentina 	 4 

A NAIS. Instituto de Higiene e Medicina Tropical 	 3 

Archivos Argentinos de ISeuina tología 	 3 

Archivos de B ioquímica y Farmacia 	 3 	2 

Archivos de Investigación Médica. Lima 	 3 

Archivos Peruanos de Patología Clínica 	 3 

Archivos. Sociedad Americana de Oftamología y Optmetría 	 3 

Archivos Venezolanos de Peuricultura y pediatría 	 3 

Archivos Brasileiros de Nutrición 	 3 	5 

Boletím. Instituto de Puericultura e Pediatría. Rio de Janeiro. 	 3 
Boletím de Oncología. So Paulo 	 3 

Boletím. Sanatorio Sao Lucas. Ski Paulo 	 3 

Boletín Asociación Argentina de Odontología para Niños 	 3 

Boletín. Dirección de Malan ología y Sanéainiento 	 3 

Boletín. Instituto Bacteriológico de Chile 	 3 	1 

Brasil Médico. Revista de Medicina e Cirugía 	 3 	1 

Dermatología Venezolana 	 3 	1 

Escuela de Farmacia. Guatemala 	 3 	- 

Estomatología E Cultura 	 3 	- 

Fol ha médica. Rio de Janeiro 	 3 	- 

- Folia Clínica et Biologica. Sao Paulo 	 3 	1 

Gazeta Médica de Bahía 	 3 

Investigación Médica Internacional 	 3 	- 

Jornal Brasileiro de Ginecología 	 3 	I 

Jornal de Pediatría 	 3 . 

Neurobiología 	 3 - 

Neurobiología. Neurocirugía y Psiquiatría 	 3 

Odontología Chilena. Santiago 	 3 	I 

Ortodoncia. Buenos Aires 	 3 

Rev.,Inte ron. Bibtioteeolcíii 	 185 
	

Medellín, 3( 1 -3),Ene-D ic. 1980 



Revista Ala fo. Guatemala 3 
Revista. Asociacao Médica do Rio Grande do Sul 3 — 
Revista Brasileira dé Clínica e Terapéutica 3 — 
Revista. Colegio Médico de Guatemala 3 I 
Revista DentaL San Salvador 3 
Revista. Facultad de Farmacia y Bioquímica 3 
Revista de la Facultad de Medicina. Maracaibo 3 — 
Revista. Facultad de Farmacia e Bioquímica 3 — 
Revista. Facultad de Farmacia e Odontología. A raczituba 3 — 
Revista. Facultad de Odontología. Brasil 3 
Revista. Federación Odontológica Colombiana 3 — 
Revista. Fu ndacao SESP. Rio de Janeiro 3 — 
Revista Guatemalteca de Estomatología 3 — 
Revista. Instituto de Investigaciones Médicas 3 
Revista Médica de Caja Nacional del Seguro SociaL Unía 3 — 
Revista de Medicina. Slo Paulo 3 — 
Revista Odontológica. Córdoba, Argentina 3 -- 
Revista de Patología Tropical 3 7  

Revista de Psicoanálisis. Buenos Aires 3 
Revista de Sanidad Militar. México 3 1 
Seara Médica Nen ro-Cirugía. Brasil 3 — 
Sístole. Montevideo 3 
ANAIS. Escoja Nacional de Saude Publica e de Medicina 2 
ANAIS. Faculdade de Medicina. Unversidad do Paraná 2 
ANAIS. Faculdade de Medicina. Universidad do Recife 2 — 
ANAIS. Faculdade de Odontología. Universidad de Rio de Janeiro 2 
ANAIS. dé Farmacia e Quíntica de SAO PAULO 2 — 

ANAIS Paulistas de Medicina e Cirugía 2 1 

ANALES. Facultad de Medicina. Universidad de Montevideo 2 1 

ANALES. Facultad de Química y Farmacia de Chile 2 — 
Archivos]] ominicanos de Pediatría 2 
Archivos. Hospiral Vargas , 2 — 
Arquivos Brasileiros de Cardiología 2 — 

Arquivos Brasileiros de Medicina 2 — 
Arquivos Brasileiros de Psicología Aplicada 2 2 

Arquivos de Cirugía Clínica é Experimental 2 
Bale tím. Divisao Nacional de Lepra. Rio de Janeiro 2 — 
Boletím de Epidemiología. Rio de Janeiro 2 — 
Boletím. Faculdade de Odontología de Piracicaba 2 — 
Boletím de Psicología. Sto Paulo 	 . 2 
Boletín de Odontología. Universidad Nacional de Colombia. Bogotá 2 — 

Caribbean Medical Joumal 2 — 
Conector. Organo Oficial del Instituto de Implantología 2 

Dietología. Buenos Aires 2 — 
Enseñanza e Investigación en Psicología 2 — 
Estomatología 2 — 

Fauchaid. Buenos Aires 2 — 
Finlay. Revista Médico- Historia Cubana 2 

Ginecología Brasileira 	 , 2 — 

Hansniase: Resumes e Noticias 2 — 

International Journal Of Neurology. México 2 — 

Rey. Interam. Bibliotecología 	 186 
	

Medellín, 3(1 —3),Ene—Dic. 1980 



Jamaica Nurse 	 2 	— 
Jornal Brasileiro de Medicina 	 2 
Medicina Cutáneo. México 	 2 
Medicina do Esporte. Brasil 	 2 	— 
Nutrición, Bromatología, Toxicología 	 2 	2 

O Incisivo. Sgo Paulo 	 2 	— 
Odontología Capixaba. Vitoria, Brasil 	 2 
Odontología. Revista Facultad de Odontología. Lima 	 ,2 	— 
Odontólogo. Panamá 	' 	 2 	— 
Pediatría. Bogotá 	 2 
Pediatría Práctica. no Paulo ' 	 _ 	 2 
Revista. Agrupación Odontológica Argentina 	 2 	— 
Revista Argentina de Cardiología 	 2 	— 
Revista Argentina de Cirugía 	 2 
Revista Argentina de Tuberculosis y Enfermedades Pulmonares 	 2 
Revista. Asociación Odontológica de Costa Rica 	 9 

Revista. Associacao Paulista de Citugioes Dentist 	 2 
Revista de Biología y Medicina Nuclear 	 2 	1 
Revista Brasileira Cardiovascular. So Paulo 	 2 
Revista Brasileira de Cirugía 	 2 
Revista Brasileira de Deficiencia Mental 	 2 
Revista Brasileira de Enfermagen. 	 2 	— 
Revista Brasileira de Gastgenterología 	 2 	— 
Revista Brasileird de Mala riología e Docncias Tropieais 	 2 	1 
Revista. Círculo Argentino de Odontología 	 7 	— 
Revista Círculo Odontológico del Sur. Argentina 	 2 	— 
Revista Colombiana de Ciencias Quimicofarmacéu eas 	 2 	— 
Revista Colombiana de Pediatría y Puericultura 	 2 	2 

Revista Colombiana de Psiquiatría 	 2 	— 
Revista Confederación Médica Panamericana 	 2 	— 
Revista Cubana de Cirugía 	 2 
Revista Cubana de Estomatología 	 2 
Revista Dental de Chile 	 2 	— 
Revista Escuela de Odontología. Universidad de Tucumán 	 2 
Revista. Facultad de Farmacia. Universidad Central de Venezuela 	 2 	— 
Revista. Facultad de Medicina. Maracay 	 2 	— 
Revista. Facultad de Medicina. UNAM. México 	 2 	1 
Revista. Facultad de Medicina. U. Nal. de Tucuman 	 2 	1 
Revista. Facultad de Odontología. U. de Buenos Aires 	 2 
Revista. Facultad de Odontología. de Pemambuco 	 2 	— 
Revista. Facultad de Odontología de Porto Alegre 	 2 	— 
Revista Farmacéutica 	 2 	2 
Revista de Gastroenterología de México 	 . 2 	— 
Revista Gaucha de Odontología 	 2 	— 
Revista de Ginecología e d'Obstetricia. Rio de Janeiro 	 2 
Revista del Hospital de Niños. Buenos Aires 	 2 	1 
Revista del Hospital Psiquiátrico de la Habana 	 2 
Revista Latinoamericana de Patología 	 2 	1 
Revista Latinoamericana de Psicología 	 2 	2 
Revista Médica de Córboba. Argentina 	 2 	2 
Revista Médica de Costa Rica 	 2 	I 

Rey. Interam. Bibliotecología 
	 187 	Medellín, 3(1-3),Ene— Dic. .1980 



Revista Médica de Estado da Guanabara 
Revista Médica IMSS. México 	 2 	I 
Revista Mexicana de Radiología y Fisioterapia 	 2 	- 
Revista Ne urolíxd ea de n uen os Aires 	 2 

Revista (-Monto Estomatológica. Recife 	 2 

Revista Odontológica. Círculo de Odontólogos del Paraguay 	 -) 

Revista Odontológica de Concepción : 	 2 
Revista Odontológica de Puerto Rico 	 2 

Revista de Otorrinolaringología 
Revista Paraguaya de Microbiología 	 •-, 	4 
Revista Pernanibucana de Odontología 	 ) 

Revista Peruana de Medicina Tropical 	 ? 

Revista Peruana de Tuberculosis y Enfermedades RespiratoriasEinta 
Revista de Psicología.I3ogotá 
Revista de Psicología Normal e Patología 	 ) 

Revista de Sanidad e Higiene Pública Militar Argentina 	 7 

Revista, Servicio Especial de Saudc Pública 	 7 

Revista. Sociedad Uruguaya de Entomología 	 7 

Revista Uruguaya de Patología Clínica 	 1  
- Selecoes Odontológicos. S'áo Paulo 	 2 

Semana Médica. 13uenos Aires 	 2- 	1 

Semana Médica de México 	 2 	I 

Temas Orlontolkdcos. Buenos Aires 	 ) 

T ribuna Farmacéutica 	 ) 

Acta Bioquímica Clínica Latinoamericana 	 I 
Acta Gastoenterol6gica Latinoamericana 	 1 
Acta Odontológica Venezolana 	 1 
Alter: Jornal de Estudios Psicodinámicos 	 I 

AM SJ: Revista Asociación Médica San Juan 	 1 
ANAIS II rasileiros de Gynecología 	 I 
ANAIS. Faculdade de Farmacia. U. de Pernainbuco 	 I 

- .ANAIS. Faculdade de Odontología. U. de Pernambuco 	 1 
ANAIS. Facultado de Farmacia e Odontología. U. de Sáo Paulo 	 I 
ANAIS. Facultade de Medicina U. de Minas Gerais 	 I 	— 
ANAIS. Facultade de Medicina U. de Pemarnbuco 	 I 

ANAIS Santa Casa de Santos 	 ' 	 1 -- 

ANAIS Sociedade de Medicinal de Pcrnambuco 	 1 
ANALES Argentinos de Oftamología 	: 	 1 	— 
ANALES. Cátedra de Patología Clínica de la Tuberculosis 	 1 	— 

.: ANALES de la Facultad de Fumada y Bioquímica U. de San Marcos 
Lima 	 1 

ANALES. Facultad de Medicina. U. de San Marcos 	 1 
ANALES. Instituto de Investigaciones Odontológicas. Maracaibo 	 1 	— 

ANALES. Instituto de Medicina Regi onaL Argentina 	 1 

ANALES Médicos. México 	 1 	— 

ANALES de Oftainología. México 	 1 

ANAL ES. Sociedad Médico. Quirúrgica de Guayas. Ecuador 	 I 

ANALES. Sociedad Mexicana de Oftainologfa 	 I 

• • ANALES. Sociedad Mexicana de Otorrinolaringología 	 1 	- 
ANEG Revista Asociación Nacional de Enfermeras de Colombia 	 1 

Anuario de Actualización en Medicina 	 1 	— 

Rey. lnteram. Bibliotecología 	 188 	Medellín, 3(1 —3),Ene—Die. 1980 



Anuario A rgentino de Medicina y Cirugía práctica 
Annan 013 casi leiro de Odontología 	 1 
Anuario de Psicología. Merck° 	 1 
Archivos II rasilei ros de Cardiología 
A rchivos del Colegio Médico de el Salvador 
Archivos de Farmacia y Bioquímica del Tueuman 
Archivos. limpita! Universidad General Ca 1 ixto García 
Archivos Médicos Panameños 
Archivos Mexicanos de Anatomía 	 1 
Archivos de Neurología La sin Onnien cana 
Archivos Panameños de Psicología 
Archivos Sociedad de Biología de Montevideo 
Archivos Uruguayos de Medicina, Cirugía y Especialidades 
Arquivo. Soc. 13 ras. de Implantología Bucal 	 1 
A sal itiv os U nisilelros de Tuberculosis e Doen“ts de 1' orax 
A rq tuyos Cata meses de Medicina 	 . 
A rqu ivos. Coordinadoria de Saude Mental. Silo Paulo 
A rquivos de Dermatología y S ifilografía. SI° Paulo . 	 1 
A n'in vos Instituto de AnaU/Mía. U. de Rin Grande do Su 1 , 	 1 
A m'ayos Mineros de Lep rología 
A rquivos de Oncología 
Alta Reumatología B nisileira 	 1 
Barbados Numing 
13 olet(in Faeul dr, de de Farmacia e Odontología 	 1 
Bolet ím. Grupo 13 rasileiro de Profesores de Odontología 
Bo!elíui, Instituto de Farmacia. U. de Paraná 	 1 
Boletín'. Instituto de Pesquisas Cirúrgicas 	 1 
Bolea fin. Instituto de Psicología. Rio de Janeiro 
Boletín. Ma tciais Dentarios. U. de Piracicaba 
Boletíni de Psiquiatría. S5o Paulo 
Boletín'. Servicio Nacional de Lepra 
Boletín'. Servicio de Odontología Sanitaria 
Boletín'. Sociedadc de Psicología de Rio Grande do Sul 	 1 	. 
Boletín. Academia de Medicina de Buenos Aires 	 1 	2 
Boletín. Asociación Venezolana de Enfermeras Profesionales 	 1 
Boletín Dermatolórgco Sanitario 
Boletín, Dirección General de Odontología 
Boletín Epidemiológico 
Boletín. 11 ospim 1 Universitario de Caracas 	 1 
Boletín Informativo. Dirección de Malariología y Saneamiento 
Ambiental. Maracay 	 1 
Boletín. Instituto de Clínica Otlirúrgica. B. Aires 
Boletín. Instituto Nacional de Higiene 
Boletín. Instituto Nacional de Neumología 
Boletín Mexicano de Reumatología 	 1 
Boletín Odontológico. Buenos Aires 	 1 
Boletín de Protesis 	 1 
Boletín de Salud Pública. Caracas 
Boletín de Salud Pública de México 
Boletín. Sociedad Dental de Guatemala 
Boletín. Sociedad Estomat °lógica Argentina 

Rey. (t'imana 13ibliotecología 	 189 
	

Medellín, 3(1— 3),E ne—Die. 1980 



Boletín. Sociedad Venezolana de Cirugía 	 1 
Boletín. Sudamericano de Cirugía de la Mano 	 1 	— 
Boletines y Trabajos. Soc. Arg. de Cancerología 	 I 
Boletines y Trabajos. Soc. Arg. de Cirujanos 	 1 	— 
Clínica General 	 1 	— 
Colegio Químico Farmacéutica Santiago 	 1 	— 
Cooperador Dental 	 1 
DENS. Curitiba, Brasil 	 I 
Día Médico. Buenos Aires 	 I 
Enfenneras. México 	 I 	— 
FPHETA: Revista de Enfermería y Acción Social 	 1 	— 
Folia Médica Et Biologica. Nova Serie 	 1 	— 
Gaceta Médica. Hospital Luis Vernaza 	 I 	1 
Gaceta de Farmacia. Rio de Janeiro 	 1 
Ginecología y Obstetricia. Lima 	 1 
Hoja Tisiológica 	 1 
Hospital de Viña del Mar 	 I 
Informe. Instituto de Investigaciones Biomédicas, México 	 1 
Jornal das Auxiliares Odontológicas 	 1 • 
Jornal Brasileiro de Coencias Tropicais 	 1 
Jornal Brasileiro de Urología 	 1 	— 
Leprología 	. 	 1 	1 
Medicina y Cirugía. Bogotá 	 I 	1 
Medicina, Cirugía y Farmacia Rio de Janeiro 	 1 , 	1 
Medicina e Cultura. Rio de Janeiro 	 I 	— 
Medicina Física y Rehabilitación 	 I 	— 
Medicina Latina. La Habana 	 I 	— 
Medicina Panamericana. Buenos Aires 	 1 	1 
Medicina. Revista do CarL Brasil 	 1 
Medicina del T rabaj o 	 I 	— 
Medicina Tropical. Cuba 	 1 
Médico. México 	 1 	— 
México Farmacéutico 	 1 	— 
Nicaragua Odontológica 	 1 
Obstetricia y Ginecología Latinoamericanas 	 1 	1 
Odontología de América 	 1 	— 
Odontología Actual. Rio de Janeiro 	 I 	— 
Odontología Clínica de Norte América 	 I 
Odontología Peruana 	 1 	— 
Odontología Uruguaya 	 1 	— 
Orientación Médica. Buenos Aires 	 1 	— 
Ortodontia. Silo Paulo 	 1 	— 
Ortopedia Maicilar. Buenos Aires 	 1 	— 
Pediatría Santiago 	 I 	1 
Pediatría Panamericana. Buenos Aires 	 1 	— 
Perspectivas. Revista Escuela de Enfermería, U. del Zulia 	 I 	— 
Pesquisa Médica. Porto Alegre 	 1 
Pesquisas. Instituto Joaquín Nabuco 	 'I 	— 
Prensa Médica. La Paz 	 1 	— 
ProteSis DentaL Buenos Aires 	 1 
Puerto Rico y Su Enfermería 	 I 	— 

Rey. Interam. Bibliotecología 
	

190 	Medellín, 3(1 —3),Ene— Dic. 1980 



Radiología Brasileira. Rio de Janeiro 
Radiología y Medicina Nuclear. Caracas 
Resenha Clínico Científica. Sto Paulo 
Revista Academia Nacional de Medicina. Rio de Janeiro 
Revista Argentina de Angiología 
Revista Argentina de Dermatología 
Revista Argentina de Implantología Estomacal 
Revista Argentina de Perinatología y Puericultura 
Revista Argentina de Psicología 
Revista. Asociación Argentina de Nutrición y Dietética 
Revista Asociación Latinoam. de Fac. de Odontología 
Revista del Ateneo dita Cátedra de Técnica de Operatorio 
Dental 
Revista Bahiana SaúdóPública. Brasil 
Revista Brasileira de Farmacia 
Revista Brasileira de Medicina Tropical 
Revista Brasikira de Psicanalise 
Revista Brasileira de Psiquiatría 
Revista Brasileira de Tuberculosis e Doencas Tropicais 
Revista Central de Odontología 
Revista de Ciencias Psicológicas y Neurológicas 
Revista. Círculo Odontológico de Córdoba 
Revista Círculo Odontológico Satafesiano 
Revista de Cirugía. México 
Revista Clínica de la Conducta. México 
Revista Clínica de Medicina 
Revista Clínica de SU Paulo 
Revista Colegio Estomatológico de Guatemala 
Revista de Farmacéuticos Nacionales 
Revista Cubana de Farmacia 
Revista Dental Sto.Domingo 
Revista Dominicana de Dermatología 
Revista Ecuatoriana de Entomología y Parasitología 
Revista Ecuatoriana de Pediatría 
Revista. Escota de Enfermagen. So Paulo 
Revista Facultad de Ciencias Médicas. Quito 
Revista Facultad deCiencias Médicas. Rosado 
Revista Facultad de Medicina. U. Nacional Bogotá 
Revista Facultad de Odontología de Buenos Aires 
Revista Facultad de Odontología Univ. Nacional de Rosario 
Revista Farmacéutica de Puerto Rico 
Revista de Farmacia da Amázonia 
Revista, Federación Odontológica Colombiana Seccional Atlántico 
Revista Federación Odontológica 'Ecuatoriana 
Revista Federación Odontológica Porto Alegre 
Revista de Gastroenterología. SI° Paulo 
Revista del Hospital Colonia. México 
Revista del Hospital del (Nfflo. Lima 
Revista. InstitutoBacteriológico Buenos Aires 
Revista Instituto de Salubridad y Enfermedades Tropicales 
Revista Interamericana de Psicología. Sáo Paulo 

1 

1 

1 

Rey. Interam. Bibliotecología 
	

191 	Medellín, 3(1 —3),Ene—Dic. 1980 



Revista Interamericana de Radiología 	 I 
Revista de Investigaciones Clínicas. México 	 1 	— 
Revista Latinoamericana de Cirugía Plástica 	 I 	— 
Revista Latinoamericana de Microbiología y Parasitología 	 I 	— 
Revista Latinunnericana de Patología Médica 	 1 
Revista Liga Puertorriqueña contra el cáncer' 	 1 
Revista Medica. Puebla. México 	 1 	2 
Revista Módica de Aeronáutica. Rio de Janeiro 	 1 	— 
Revista de Bahía. Brasil 	 I 
Revista Médica Hondureña 	 I 
Revista Médica. Hospital Central de Empleados 	 1 
Revista Médica del Hospital General. México 	 1 	I 
Revista Médica Instituto de Previdencia Do Servidores do 	 . 
Estado de Minas Gerais 	 I 
Revista Médica de Juiz de Fora 	 I 
Revista Médica del Paraguay 	 1 	— 
Revista Médica do Paraná 	 I 	— 
Revista Medica del Rosario. Argentina 	 1 	1 
Revista Médica de Valparaíso , 	 I 
Revista de Medicina y Alimentación. Santiago 	 1 
Revista Medica ATM. Brasil 	 1 
Revista de Medicina Experimental. Lima 	 1 
Revista de Medicina do 11 ospi tal Ernest ro Dormellet. 	 1 
Revista de Medicina. U. Federal do Count 	 1 
Revista Mexicana de Análisis de la .0 onducta 	 1 
Revista Mexicana de Ciencias Médicas y Biológicas 	 1 	— 
Revista Mexicana de Cirugía Ginecología y Cáncer 	 I 	— 
Revista Mexicana de Laboratorio Clínico 	 I 
Revista Mexicana de Pediatría 	 1 
Revista Me ‘ icana de Psicología 	 I 	— 
Revista Neurológica Argentina 	 1 	— 
Revista Odontológica de Costa Rica 	 I 
Revista Odontológica Ecuatoriana 	 1 	— 
Revista O toneu ro Oftalmológica y de Cirugía Neurológica 
Sudamericana 	 1 	1 
Revista de Pediatría 	 1 
Revista de Psicoanálisis, Psiquiatría y Psicología 	 1 	— 
Revista de Psicología. U. de Monterrey  
Revista de Química y Fa mmcia. Rio de Janeiro 	 1 	— 
Revista Servicio Nacional de Salud. Santiago 	 1 
Revista Servicio Nacional de Tuberculosis 	 1 
Revista de sittiogra fía Lep rología y Dermatología 	 1 	— 
Revista Sociedad Argentina de Microbiología 	 1 	— 
Revista Suciedad Colombiana de Endocrinología 	 I 	•I 
Revista Sociedad Pediátrica del Litoral. Rosario 	 I 
Revista Sociedad Pediátrica de la Plata 	' 	 1 	— 
Revista Sociedad Peruana de Dermatología 	 I 	— 
Revista Sociedad Peruana de Endocrinología 	 1 
Revista Sociedad de Medicina e Cimgía de SS o José do Rio Prete 	 1 
Revista de Tisiología y Neuntología 	 1 	— 
Revista Universidad Industrial de Santander. Medicina 	 I 

:Rev. Interam. Bibliotecología 
	

192 	 Medellín, 30 —3),Ene—D 	980 



Revista Uruguaya de Psicoanálisis 
Revista Instituto Nacional de Cancerología 1 
Salud Pública. Caracas 1 
Sugestión; Revista Médica Mensual 1 
Técnica Hospitalaria 
Terapia. Quito 1 
Tribuna Médica 
Tribuna Odontológica. Brasil 1 
World News on Maxillofacial Radiology. Santiago 
Boletim Associacao Brasileira de Nutricionistas 2 
Boletim Informativo. Sociedade Brasfieira de Radiología 1 
Nfifios Revista de Neuropsiquiatría Infantil. Caracas 1 
Psicología Médica. Buenos Aires 1 
Revista Facultad de Farmacia e Odontología 
Revista Facultad de Farmacia e Odontología. Sao Paulo 
Revista de Medicina y Ciencias Afines 1 

Rey. Interam, Bibliotecología 	 193 	 Medellín, 3(1-3),Ene—Dic. 1980 



PUBLICACIONES SERIADAS SEGUN SU USO EN BIBLIOTECAS 

No. TITULO PUBLICACION SERIADA 

Cuadro 4 

USO 
SB-ULS1-11 AM-UA/ M TOTAL 

1 Tribuna Médica 1520 161 1681 
2 Joumal of the American Medican Association 417 201 618 
3 Gaceta Médica de México 350 53 403 
4 Surgery Ginecology Obstetrics 46 101 561 
5 Acta Médica Costarricense 368 12 380 
6 Sangre 312 27 339 
7 New England Journal of Medicine 323 — 323 
8 British Medical Journal 97 224 321 
9 Boletín de la Oficina Sanitaria Panamericana 309 — 309 
10 Lancet 306 306 
11 American Journal of Obstetrics ami Gynecology 159 142 301 
12 Archives of Interna' Medicine 145 155 300 
13 Medical Clinics of North Amenos 209 72 281 
14 Revista Colombiana de Obstetricia y Ginecología 197 64 261 
15 Revista Colombiana de Pediatría y Puricultura 214 43 257 
16- American Journal of Medicine 107 127 234 
17 Pediatric Clinics of North America 148 78 226 
18 Annals of Internal Medicine 101 112 220 
19 Antioquía Médica 215 — 215 
20 Pediatría (Bogotá) 159 48 207 
21 Neurology 96 109 205 
22 Journal of Pediatrics 189 189 
23 Journal of Parasitology 10 178 188 
24 American Joumal of Surgery 78 108 186 
25 Clinical Chemistry 	. 6 180 186 
26 American Journal of Psychiatry 115 59 174 
27 Revista Colombiana de Psiquiatría 151 20 171 
28 Obstetrics and Gynecology 153 — 153 
29 Acta Médica Peruana 150 — 150 
30 Circulation 66 80 146 
31 American Journal of Diseases of Children 24 118 142 
32 Annals of Surgery 95 42 137 
33 Archivos Venezolanos de Puricultura y Pediatría 132 132 
34 Clinical Obstetrics and Gynecology 71 61 132 
35 Alergia; Revista Iberoamericana y Alergología 129 1 130 
36 Nature. Intemational Journal of Science 1 119 120 
37 American Review of Respiratory Diseases 47 64 111 
38 American Journal of Nursing 109 — 109 
39 American loumal of Pathology 57 51 108 
40 Laryngoscope 108 - 108 
41 Pediatría (Santiago de Chile) 99 — 99 

Rey. Intel-am. Bibliotccología 
	

195 	Medellín, 3(1 —3),Ene—Dic. 1980 



42 I ournal of Bone and Joint Surgery 20 77 97 
43 Revista Médica del Hospital General de México 95 95 
44 Salud Pública de México 59 34 93 
45 Jciumal of Trauma 92 — 92 
46 Archives of Ophthalmology 91 — 91 
47 Archives of Otolaryngology 91 91 
48 Revista Cubana de Pediatría 89 — 89 
49 Pediatrics 88 88 
$O Endocrinology 	. 87 — 87 
51 Cirugía y Cirujanos 86 — 86 
52 Mayo Cknics Proceedings.  84 2 86 
53 Ammican Heart Joumal 58 28 86 
54 Postgraduate Medicine 85 85 
55 Annals of Otology, Rhinolog and Laryngology 83 — 83 
56 Blocid; the Joumal of Hematology 69 13 82 
57 Fertility and Sterility 79 — 79 
58 Obstetrical and Gynecological 77 — 77 
59 Experimental Parasitology 77 — 77 
60 Journal of Urology 18 58 76 

Rev. Interam. Bibliotecología 
	 196 	Medellín, 3(1-3),Ene—Dic. 1980 



• PUBLICACIONES SERIADAS POR ORDEN DE APARICION EN 
CITACIONES DEL S.C.I. * 

Cuadro No. 5 

No. TITULO PUBLICA CION SERIADA 1 977 1978 

1 	Journal American Chemical S ociety 1 1 
2 	Journal of13iological Chemistry 2 2 
3 	Natu re 3 3 
4 	Biochein ica et Biophysica Acta 6 6 
5 	Lancet 8 8 
6 	New England Journal of Medicine 10 9 
7 	Biochemistry - lis 12 12 
8 	Journal of Clinical Investiga tion 14 15 
9 	Biochetnical and Biophysical Roscara Communications 16 16 
10 	Journal of Physiology - London 17 19 
11 	Jou rnal of Molecular Biology 18 20 
12 	British Medical Journal 19 21 
13 	Journal of Experimental Medicine 20 17 
14 	Journal of Cell Biology 24 26 
15 	Journal of Immunology 26 24 
16 	Brain Research 27 22 
17 	Journal of the American Medical Association (JAMA) 21 '31 
18 	Journal of Bacteriology 31 30 
19 	Endocrinólogy 32 29 
20 	Cancer Research 35 28 
21 	Cáncer 36 35 
22 	European Journal of Biochemistry 37 34 
23 	Archives Biochemistry Biophysics 38 38 
24 	Proceedings of Society Experimental Biology and Medicine 41 42 
25 	Journal of Phamiacology and Experimental Therapeutics 44 46 
26 	Journal of Clinical Endocrinology and Metabolism 47 44 
27 	Febs letters 48 43 
28 	Gastroenterology 49 52 ' 
29 	Virology 51 56 
30 	Journal of the National Cancer Institute 52 51 
31 	Annals International Medicine 53 58 
32 	Analytical Biochemistry 54 49 
33 	Chemische Berichte 55 63 
34 	Circulation Research 57 57 
35 	Experimental Cell Research 60 60 
36 	American Journal of the Medicine 61 61 
37 	American Journal of Obstetrics and Gynecology 65 66 
38 	Joumal of Virology 	• 67 67 

* 	Science Citation I ndex. 

Rey. Interam. Bibliotecología 	 197 	Medellín, 3(1-3),Ene—Dic. 1980 



• 

39 Canadian Journal of Chemistry 70 . 	78 
40 Joumal of Applied Physiology 72 79 
41 American loumal of Cardiology 73 77 
42 Plant Physiology 75 71 
43 Journal of Neurochemistry 76 	, 65 
44 Radiology. 77 74 
45 Joumal of Pediatrics 78 76 
46 Nature New B iology 79 93 
47 Joumal of Laboratory and Clinical Medicine 80 81 
48 Journal of Chromatography 81 69 
49.  Biochemical Pharrnacology 82 75 
50 Annals of Surgery 83 88 
51 Pediatries . 	85 91 
52 B iitish Journal of Pharmacology 86 84 
53 Acta Physiological Scandinavican 87 92 
54 Blood 89 86 
55 Life S ciences 90 80 
56 Joumal of Comparative Neurology 93 87 
57 Experientia 94 95 
58 Joumal Infections diseases 97 97 

59 Journal of General P hysiology 100 111 
60 Journal of Urology 101 	. 117 

Rey. lnterarn. Bibliotecología 
	

198 	Medellín, 3(1-3),Ene—Dic. 1980 



PUBLICACIONES PERIODICAS POR ORDEN DE APARICION EN 
INDICES Y EXISTENCIAS EN BIBLIOTECAS DEL PAIS 

NO. TITULO PUBLICACION SERIADA 

Cuadro 6 
Indices 	Bibliotecas 

Médi- Otros Médi- Otras 
cos 	cas 

I Revista Brasilera de Medicina 15 1 3 
2 Revista. Instituto de Medicina 

TropicaL Slo Pablo 15 7 7 2 
3 Revista Latinoamericana de 

Microbiología 15 11 11 8 
4 New England Journal of Medicine 14 8 13 1 
5 Revista. Associacao Medica 

Brasileira. Sao Pablo 14 2 5 
6 Revista. Brasileira de Pesquisas 

Medicas e Biologicas 14 5 9 1 
7 Revista. Hospital das Clinicas 14 1 8 1 
8 Revista de Saude Publica. So Pablo 14 6 11 — 
9 British Journal of Preventive 

and Social Medicine 13 5 8 
10 British Journal of Psychiatry 13 5 5 — 
11 British Medical Imana! 13 9 10 1 
12 Developmental Medicine and Child 

Neurology 13 3 2 — 
13 Joumal of the American Medical 

Association (JAMA) 13 8 14 7 
14 Journal of Clinical Pathology 13 3 9 1 
15 Lancet 13 8 15 5 
16 Proceedings of the- Royal S ociety 

of Medicine 13 5 4 — 
17 Public Health Reports 13 4 9 6 
18 Revista de Biología Tropical 13 13 5 3 
19 Science (AAAS) 13 43 8 26 
20 Annals of Interna] Medicine 12 3 12 2 
21 Archivos. Instituto de Cardiología 

de México 12 2 , 9 2 
22 Boletín. Asociación Médica de 

Puerto Rico 12 — 2 
23 British Joumal of Cancer 12 7 7 
24 British Joumal of Dermatology 12 4 6 
25 British Journal of Pharmacology 12 7 7 
26 British Jou rnal of Radiology 12 5 8 — 
27 Hospital: Revista Mensual de 

Medicina, Cirugía y Especialidades 12 2 4 I 
28 Immunology 12 6 7 2 
29 Jou rnal of General Microbiology 12 17 4 5 

Rey. Interam. Bibliotecología 
	

199 	 Medellín, 3(1 —3),Ene—Dic. 1980 



30 Joumal of Peri odontology 12 2 4 I 
31 Journal of Physiology (Londres) 12 8 6 3 
32 Nature 12 39 2 
33 American Journal of Clinical 

Nutrition I 	I 7 11 3 
34 American Journal of Clinical 

Path ology 11 5 II 3 
35 American Joumal of Tropical 

Medicine and 'Hygiene 	• .11 5 11 3 
36 Annals of Tropical Medicine and 

Parasitology 11 6 9 7  

37 Biochemical1 ournal II 18 5 5 
38 British Journal of Anaesthesia 11 4 7 
39 British Joumal of Surgery II 3 I O 
40 Cáncer • II 3 12 7  

41 Com munity Health 11 3 2 
42 Gaceta Médica de México LI 2 7 3 
43 Journal of Bone and Joint Surgery 1! 3 10 1 
44 Journal of Infections Diseases 11 6 11 3 
45 Journal of Investigative 

Dermatology 11 4 4 
46 Journal of Medical Genetics 11 3 3 
47 Joumal of Oral Surgery 11 — 5 
48 Journal of Pathology 11 5 6 1 
49 Journal of Pediatrics 11 7 12 — 
50 Oral Surgery, Oral Medicine 

and Oral Pathology II 2 4 
51 Posgraduate Medical Journal 11 5 1 
52 Practitioner 11 3 5 
53 Proceeding of the Nutrition 

S ociety 11 9 3 3 
54 Psychosomatic Medicine 11 2 5 
55 Public Health 11 3 5 1 
56 Revista Médica de Chile II 5 4 
57 S candinavian Joumal of Dental 

Research 11 — 
58 Toxicology and Applied Phannacology 11 8 5 4 
59 Revista Asociación Odontológica 

Argentina 10 1 2 
60 Revista Cubana de Medicina 10 1 7 2 

Rev. Interarn. Bibliotecologfa 
	

200 	Medellín, 3(I-3),Ene—Dic. 1980 



ANEXO 1 

INDICES EN CIENCIAS DE LA SALUD 

ANTHROPOLOGICAL AND CROSS - CULTURAL THE1MES IN MENTAL 
HEALTH 
BIOLOGICAL ABSTRACTS 
BIORESEARCH INDEX 
BRITISH MEDICAL PERIODICAL 
BRITISH MEDICINE 
CUMULATIVE ÍNDEX TO NURSING LITERATURE 
CUMULATIVE ÍNDEX TO NURSING ALLIED HEALTH LITE RATURE 
CURRENT CONTENTS; CLINICAL PRACTICE 
CURRENT CONTENTS; LIFE SCIENCE 
DENTAL ABSTRACTS 
EXCERPTA MEDICA 
INDEX TO DENTAL LITERATURE 
ÍNDEX MEDICUS 
INTERNATIONAL NURSING ÍNDEX 
NUTRITION ABSTRACTS AND REVIWES 
PSYCHOLOGICAL ABSTRACTS 
SCIENCE CITATION ÍNDEX 
SUMARIO DE ODONTOLOGIA 
TISSUE CULTURE ABSTRACFS 
TROPICAL DISEASES BULLETIN 

Rey. Interam. Bibliotecclogía 	 201 	 Medellín, 3(1-3),Ene—Dic. 1980 



ANEXO 2 

IDENTIFICACION DE COLUMNAS DEL CUADRO 2 

1 	Número de Orden.  

II 	Título de la Publicación 

II 	Número de Indices donde se encuentra indizada la Publicación 

a) Número de Indices en el área de Medicina 

b) Número de Indices en otras áreas 

IV 	Número de Universidades que recomiendan la Publicación 

V 	Títulos seleccionados por Bulletin Medical Library Association 

VI 	Títulos calificados con cinco (5) por la Universidad del Valle 

VII Títulos calificados con cuatro (4) por la Universidad del Valle 

VIII Número de Uso de la Publicación 

a) Uso en SB-U1S/M 

b) Uso en AM-UA/M 

IX 	Títulos más citados en el S.C.I. en 1977 

X 	Títulos más citados en el S.C.I. en 1978 

Rey. Interam. Bibliotecología 	 202 	 Medellín, 3(1-3),Ene—Dic. 1980 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022

